

Instituția de învățământ superior **Academia de Studii Economice din București**
 Facultatea **Administrație și Management Public**
 Departamentul **Administrație și Management Public**
 Poz. Postului **14** Disciplina(ele)postului: **E-administrație, Birotică**
 Domeniul **Științe Administrative**

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru ocuparea postului de
 CONFERENȚIAR UNIVERSITAR,**
 publicat în Monitorul Oficial al României, partea a III-a, nr. 1242 din 03.12.2021

Candidat BURLACU SORIN

Data nașterii: 27 mai 1975

Funcția actuală: lector universitar

Data numirii în funcția actuală: 1 octombrie 2009

Instituția: Academia de Studii Economice din București

1. Studiile universitare

Nr.crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Academia de Studii Economice din București. Facultatea de Relații Economice Internaționale	Research and Teacher Education for Business & Economics (EDU-RES)	2011 - 2013	Diplomă de Masterat
2.	Academia de Studii Economice din București, Facultatea de Management	Specializarea Management Urban	2003 - 2004	Diplomă de Studii aprofundate
3.	Academia de Studii Economice din București, Facultatea de Management	Administrație Publică	1999 - 2003	licențiat în științe administrative

2. Studiile de doctorat

Nr.crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Academia de Studii Economice din București	Management	2005 – 2008	Doctor

3. Studii și burse doctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr.crt.	Țara / instituția	Domeniul / specializarea	Perioada	Tipul de bursă
1.				

4. Atestat de abilitare

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.				

5. Grade didactice / profesionale

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul / postul didactic sau gradul profesional
1.	Academia de Studii Economice din București	Administrație și Management Public	2009 – prezent	Lector universitar
2.	Academia de Studii Economice din București	Administrație și Management Public	2006-2009	Asistent universitar
3.	Academia de Studii Economice din București	Administrație și Management Public	2004-2006	Preparator universitar

6. Îndeplinirea obligatorie, în conformitate cu Anexa 1 la Metodologia de concurs, a cerințelor pentru obținerea calificativului FOARTE BINE.

STANDARDE MINIMALE NECESARE ȘI OBLIGATORII PENTRU CONFERIREA TITLURILOR DIDACTICE DIN ÎNVĂȚĂMÂNTUL SUPERIOR ȘI A GRADELOR PROFESIONALE DE CERCETARE - DEZVOLTARE

Standarde minimale îndeplinite cumulativ (fiecare standard în parte fiind obligatoriu) pentru promovare - calificativ "foarte bine"

Criteria	Denumirea criteriului	Standardul pentru conferențiar universitar/CS II	Punctaj realizat
C1	Punctajul pentru indicatorul I1	≥ 5	12,09
C2	Numărul de articole care prezintă contribuții originale, în extenso, conform condițiilor de la I2	≥ 7	35
C3	Numărul de cărți la care este unic autor sau prim autor	≥ 1	1
C4	Suma punctajului pentru indicatorii I1 – I8	≥ 60	168,9
C5	Suma punctajului pentru indicatorul I9	≥ 7	135,65
C6	Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23)	≥ 110	409,44
C7	Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23), acumulat după obținerea titlului de doctor	≥ 60	366,6

7. Realizări profesional-științifice

Indicatorul	Denumirea indicatorului	Mod de calcul al punctajului	Elementul pe baza căruia se acordă punctajul	Punctaj
I1	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact f care este mai mare sau egal cu 0,1	$(2+4x)f \times 2/n$	Pe articol	După obținerea titlului de doctor
I1.1	Radulescu, C. V., Ladaru, G. R., Burlacu, S. , Constantin, F., Ioanăș, C., & Petre, I. L. (2021). Impact of the COVID-19 pandemic on the Romanian labor market. <i>Sustainability</i> , 13(1), 271. https://doi.org/10.3390/su13010271 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000606381400001	$(2+4 \times 3,251) \times 2/6 = 5,00$	5,00	5
I1.2	Balu, F. O., Radulescu, C. V., Bodislav, D. A., Gole, I., Buzoianu, O. C. A., Burlacu, S. , & Balu, P. E. (2021). COST MODELING AND COMPUTATION IN THE HEALTHCARE INDUSTRY. CASE STUDY ON A SWISS MEDICAL CARE ORGANIZATION. <i>Economic Computation & Economic Cybernetics Studies & Research</i> , 55(1). DOI: 10.24818/18423264/55.1.21.05 http://ecocvb.ase.ro/nr2021_1/5.%20Balu%20Florentina,%20Sorin%20Burlacu%20(T).pdf https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000629647900005	$(2+4 \times 0,885) \times 2/7 = 1,58$	1,58	1,58
I1.3	Orzan, M. C., Burlacu, S. , Florescu, M. S., Orzan, O. A., & Macovei, O. I. (2020). The effects of online marketing on financial performance in the textile industry. <i>Industria Textila</i> , 71(3), 288-293. DOI 10.35530/IT.071.03.1826 http://revistaindustriatextila.ro/images/2020/3/015%20MIHAI%20CRISTIAN%20ORZAN_Industria%20Textila%203_2020.pdf https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000573641300015	$(2+4 \times 0,784) \times 2/5 = 2,05$	2,05	2,05
I1.4	NĂSTASE, M., ROJA, A., BURLACU, S. , COROBAN, L., MATIS, C., CRISTESCU, I., & CRISTACHE, N. (2020) Perspectives regarding the organizational culture within the Romanian textile industry. <i>INDUSTRIA TEXTILA</i> , Volume 71, Issue 1 Page 73-80 DOI 10.35530/IT.071.01.1778 http://revistaindustriatextila.ro/images/2020/1/013%20MARIAN%20N%C4%82STASE_Industria%20Textila%201_2020.pdf https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000517999000013	$(2+4 \times 0,784) \times 2/7 = 1,46$	1,47	1,47
I1.5	Jianu, I., Dobre, I., Bodislav, D. A., Radulescu, C. V., & Burlacu, S. (2019). The implications of institutional specificities on the income inequalities drivers in European Union. <i>Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i> , 53(2), 59-76. DOI 10.24818/18423264/53.2.19.04 http://ecocvb.ase.ro/nr2019_2/4.%20Dobre%20Ion.%20Ionut%20Jianu%20(T).pdf https://www.econstor.eu/bitstream/10419/198041/1/The%20implications%20of%20institutional%20specificities%20on%20the%20income%20inequalities%20drivers%20in%20european%20union.pdf	$(2+4 \times 0,743) \times 2/5 = 1,98$	1,99	1,99

	https://ideas.repec.org/a/zbw/espost/198041.html https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000471765800004			
I1 – Total, respectiv după obținerea titlului de doctor			12,09	12,09
I2	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact mai mic de 0,1 sau în reviste indexate în cel puțin 3, respectiv 2 [2] din bazele de date internaționale recunoscute sau reviste care au avut o cotație națională B sau B+ înainte de 2011, capitole în volume publicate la edituri cu prestigiu internațional (A1) sau la edituri cu prestigiu recunoscut (A2)	2xm/n	Pe articol	După obținerea titlului de doctor
I2.1.	Burlacu, S., Popescu, M. L., Diaconu, A., & Sârbu, A. (2021). Digital Public Administration for Sustainable Development. <i>European Journal of Sustainable Development</i> , 10(4), 33-33. https://ecsdev.org/ojs/index.php/ejsd/article/view/1257	2*2/4	1	1
I2.2.	Mogos, R. I., Negescu–Oancea, M. D., Burlacu, S., & Troaca, V. A. (2021). Climate Change and Health Protection in European Union. <i>European Journal of Sustainable Development</i> , 10(3), 97-97. https://www.ojs.ecsdev.org/index.php/ejsd/article/view/1238	2*2/4	1	1
I2.3.	Burlacu, S., Diaconu, A., Balu, E. P., & Gole, I. (2021). The Economic and Social Effects of Unemployment in Romania. <i>Revista de Management Comparat International</i> , 22(1), 21-27. DOI: 10.24818/RMCI.2021.1.21 http://www.rmci.ase.ro/ro/no22vol1/02.pdf	2*1,5/4	0,75	0,75
I2.4.	Profiroiu, C. M., Bodislav, D. A., Burlacu, S., & Rădulescu, C. V. (2020). Challenges of sustainable urban development in the context of population Growth. <i>European Journal of Sustainable Development</i> , 9(3), 51-51. DOI: https://doi.org/10.14207/ejsd.2020.v9n3p51 http://ojs.ecsdev.org/index.php/ejsd/article/view/1068 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000576799500005	2*2/4	1	1
I2.5.	Rădulescu, C. V., Burlacu, S., Bodislav, D. A., & Bran, F. (2020). Entrepreneurial Education in the Context of the Imperative Development of Sustainable Business. <i>European Journal of Sustainable Development</i> , 9(4), 93-93. DOI: https://doi.org/10.14207/ejsd.2020.v9n4p93 http://ecsdev.org/ojs/index.php/ejsd/article/view/1120 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000576171300010	2*2/4	1	1
I2.6.	Burlacu, S., Gavrilă, A., Popescu, I. M., Gombos, S. P., & Vasilache, P. C. (2020). Theories and Models of Functional Zoning in Urban Space. <i>Revista de Management Comparat International</i> , 21(1), 44-53. DOI: 10.24818/RMCI.2020.1.44 http://rmci.ase.ro/no21vol1/04.pdf	2*1,5/5	0,6	0,6
I2.7.	Bodislav, A. D., Radulescu, C. V., Moise, D., & Burlacu, S. (2019). Environmental Policy in the Romanian Public Sector. <i>Journal of Emerging Trends in Marketing and Management</i> , 1(1), 312-317 http://www.etimm.ase.ro/RePEc/aes/jetimm/2019/ETIMM_V01_2019_112.pdf https://ideas.repec.org/a/aes/jetimm/v1y2019i1p312-317.html	2*1,5/4	0,75	0,75
I2.8.	Burlacu, S., Alpopi, C., Mitriță, M., & Popescu, M. L. (2019). Sustainable e-Governance and Human Resource Development. <i>European Journal of Sustainable Development</i> , 8(5), 16-16. DOI: https://doi.org/10.14207/ejsd.2019.v8n5p16 http://www.ecsdev.org/ojs/index.php/ejsd/article/view/912	2*2/4	1	1
I2.9.	Angheluta, S. P., Burlacu, S., Diaconu, A., & Curea, C. S. (2019). The Energy from Renewable Sources in the European Union: Achieving the Goals. <i>European Journal of Sustainable Development</i> , 8(5), 57-57. DOI: https://doi.org/10.14207/ejsd.2019.v8n5p57 http://ojs.ecsdev.org/index.php/ejsd/article/view/917	2*2/4	1	1
I2.10.	NEGESCU OANCEA, M. D., BURLACU, S., BUZOIANU, O. A. C., MITRITA, M., & DIACONU, A. (2019). Strategic Options For The Development Of Ecoturism In The Dornelor County. <i>The USV Annals of Economics and Public Administration</i> , 19(1 (29)), 21-28. http://annals.seap.usv.ro/index.php/annals/article/viewFile/1145/955	2x1,5/5	0,6	0,6
I2.11.	Bran, F.; Rădulescu, C. V.; Bodislav, D. A. & Burlacu, S. (2019). THE ANTHROPIC PRESSURE ON THE FOREST SPACE. DYSFUNCTIONS AND RISKS IN ROMANIA. Quality-Access to Success, 20. https://www.srac.ro/calitatea/en/arhiva/supliment/2019/Q-asContents_Vol.20_S2_March-2019.pdf https://www.proquest.com/docview/2198414427/fulltextPDF/F688EDDB65FB4824PQ/1?acountid=50247 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000461854800016	2x1,5/4	0,75	0,75

I2.12.	BURLACU, S., PROFIROIU, A., & VASILACHE, P. C. (2019). IMPACT OF DEMOGRAPHY ON THE PUBLIC FINANCE OF THE EUROPEAN UNION. Calitatea, 20(S2), 136-138. https://www.srac.ro/calitatea/en/arhiva/supliment/2019/Q-asContents_Vol.20_S2_March-2019.pdf https://www.proquest.com/docview/2198417300/fulltextPDF/7B02EA76B8544F2CPO/1?acountid=50247 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000461854800019	2x1,5/3	1	1
I2.13.	PROFIROIU, A., BURLACU, S., & SABIE, O. (2019). REFORM OF THE PENSION SYSTEM IN ROMANIA. Calitatea, 20(S2), 521-524. https://www.srac.ro/calitatea/en/arhiva/supliment/2019/Q-asContents_Vol.20_S2_March-2019.pdf https://www.proquest.com/docview/2198417624/fulltextPDF/B820A029C9AC4330PQ/1?acountid=50247 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000461854800080	2x1,5/3	1	1
I2.14.	BRAN Florina, BURLACU Sorin, ALPOPI Cristina, Urban Transport of Passengers in Large Urban Agglomerations and Sustainable Development. Experience of Bucharest Municipality in Romania, European Journal of Sustainable Development, Vol. 17, Nr. 3, 2018, pg. 265 - 273, ISSN:2239-5938 http://ecsdev.org/ojs/index.php/ejsd/article/view/715 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000446111400027	2x2/3	1,33	1,33
I2.15.	Carra, C., Burlacu, S., & Faggianelli, D. (2018). Violence Within The Organizations Of Health And Medico-Social Sector. A Comparative Analysis Of France And Romania. <i>Economics, Management and Financial Markets</i> , 13(3), 185-202. https://www.cceol.com/search/article-detail?id=699194 https://www.cceol.com/search/viewpdf?id=712867	2x2/3	1,33	1,33
I2.16.	Burlacu, S., Gutu, C., & Matei, F. O. (2018). Globalization–pros and cons. <i>Calitatea</i> , 19(S1), 122-125. https://www.srac.ro/calitatea/arhiva/supliment/2018/Q-as-Contents_Vol.19_S1_March-2018.pdf https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000435493100020	2x1,5/3	1	1
I2.17.	BURLACU Sorin (2018) WAYS TO STREAMLINE THE INTERNAL AND EXTERNAL COMMUNICATION IN THE RATB, <i>Economics, Management, and Financial Markets</i> , vol. 13, issue 3 Addleton Academic Publishers, pp. 234-240, 7 pg, September, 2018, ISSN 1842-3191, eISSN 1938-212X, https://search.proquest.com/docview/2116360835/fulltextPDF/	2x2/1	4	4
I2.18.	Faggianelli, D., Burlacu, S., & Carra, C. (2018). Victimization of health professionals in Bucharest service relations and social work relationships. <i>Administratie si Management Public</i> , (30), 109-126. http://www.ramp.ase.ro/en/_data/files/articole/2018/30-08.pdf	2x1,5/3	1	1
I2.19.	STOICA Marcela Monica, BURLACU Sorin (2017) Concepts and Trends on E -Learning in Romania, <i>The International Journal Of Engineering And Science (IJES)</i> , Vol. 6, Nr. 3, 2017, pg. 100 - 105, ISSN:2319-1805 http://www.theijes.com/papers/vol6-issue3/L060301100105.pdf DOI : 10.9790/1813-060301100105	2x2/2	2	2
I2.20.	CARRA Cécile, BURLACU Sorin, FAGGIANELLI Daniel (2016) Violence within organizations in the health and medico-social sectors, comparative analysis France-Romania, <i>Administratie si Management Public</i> , Vol. , Nr. 27, 2016, pg. 123 - 142, ISSN:1583-9583 http://www.ramp.ase.ro/en/_data/files/articole/2016/27-08.pdf	2x1,5/3	1	1
I2.21.	Litra, M., & Burlacu, S. (2014). Management regulatory liberalization of the public service contracts in the rail industry. <i>Administratie si Management Public</i> , (22), 73 https://www.ramp.ase.ro/_data/files/articole/2014/22-06.pdf .	2x1,5/2	1,5	1,5
I2.22.	STOICA ADRIAN, BURLACU Sorin, Stoica Sonia Andreea (2014), Studiul evoluției cererii de transport în zona adiacentă intersecției Iuliu Maniu-Virtuții, comparativ cu intersecția Iuliu Maniu – B-dul Geniului (Leu), <i>Analele Universității București – Seria Științe Administrative</i> , Vol. 1, Nr. 1, 2014 https://www.academia.edu/16168010/Sesiunea_de_comunic%C4%83ri_%C5%9Ftiin%C5%A3ifice_Ora%C5%9Ful_inteligent_Edi%C5%A3ia_I	2x1,5/3	1	1
I2.23.	BURLACU Sorin, STOICA Adrian (2012) Analysis OF Freight Transport on the Street Network of Bucharest., <i>Quality - Access to Success (Calitatea - Acces la succes)</i> , Vol. S1, Nr. 13, 2012, pg. 66 - 69, ISSN:1582-2559 https://www.srac.ro/calitatea/arhiva/supliment/Q-as_Vol.13_S1_April-2012_Contents.pdf	2x1,5/2	1,5	1,5
I2.24.	BURLACU Sorin, STOICA Adrian (2012) Modern in Public Transport, <i>Quality - Access to Success (Calitatea - Acces la succes)</i> , Vol. S1, Nr. 13, 2012, pg. 70 - 73, ISSN:1582-2559 https://www.srac.ro/calitatea/arhiva/supliment/Q-as_Vol.13_S1_April-2012_Contents.pdf	2x1,5/2	1,5	1,5
I2.25.	BURLACU Sorin (2011) Characteristics of Knowledge-Based Economy and New Technologies in Education, <i>Administration and Public Management Review</i> , Vol. , Nr. 16, 2011, pg. 114 - 119, ISSN: 1583-9583 http://ramp.ase.ro/_data/files/rezumat/2011/16-06-en.pdf	2x1,5/1	3	3

12.26.	BURLACU Sorin, JIROVEANU Daniel-Constantin (2011) The Developpe of Software Solution for Supply Chain Management, Review of International Comparative Management, Vol. 12, Nr. Special number 1, 2011, pg. 140 - 145, ISSN:1582-3458 http://rmci.ase.ro/no12vol1s/Vol-12_No-1S_Article-23.pdf	2x1,5/2	1,5	1,5
12.27.	BURLACU Sorin (2011) Le role des ONG pour la prise de conscience de l'importance des partenariats publics-privés dans l'economiesociale en Roumanie, Administration and Public Management Review, Vol. , Nr. 17, 2011, pg. 120 - 129, ISSN: 1583-9583 http://www.ramp.ase.ro/en/_data/files/articole/2011/17-08.pdf	2x1,5/1	3	3
12.28.	BURLACU Sorin (2010) , Evaluation of training process by fuzzy techniques, Administration and Public Management Review, Vol. , Nr. 15, 2010, pg. 162 - 171, ISSN: 1583-9583 http://www.ramp.ase.ro/en/_data/files/articole/2010/15-06.pdf	2x1,5/1	3	3
12.29.	BURLACU Sorin, JIROVEANU Daniel-Constantin (2009) , IT Governance and Educational Ideal, Administration and Public Management Review, Vol. , Nr. 13, 2009, pg. 148 - 153, ISSN: 1583-9583 http://www.ramp.ase.ro/en/_data/files/articole/2009/13-06.pdf	2x1,5/2	1,5	0
12.30.	Burlacu, S., & Grosu, O. (2009) . eLearning through Remote Laboratories: A New Research Tool for Education Assistance. Economy Transdisciplinarity Cognition, (1), 88. https://www.proquest.com/docview/845589510/fulltextPDF/F1CAA7461284420APQ/1?accountid=50247	2x1,5/2	1,5	0
12.31.	IONITA Florin, BURLACU Sorin, GAIDARGI ANGEL (2009) , Modern approaches of the management of alternative trade systems, Review of International Comparative Management, Vol. , Nr. Special number 1, 2009, pg. 473 - 480, ISSN:1582-3458 https://www.cceol.com/search/article-detail?id=738243 http://www.rmci.ase.ro/no10vol1S/Vol10_SN_No1_Article75.pdf	2x1,5/3	1	0
12.32.	IONITA Florin, URSACESCU Minodora, BURLACU Sorin (2009) , Public Services as Poles of Regional Competitiveness in Sustainable Development, Review of International Comparative Management, Vol. 10, Nr. 1, 2009, pg. 552 - 565, ISSN:1582-3458 https://ideas.repec.org/a/rom/rmci/v10y2009i3p552-565.html http://www.rmci.ase.ro/no10vol3/Vol10_No3_Article14.pdf	2x1,5/3	1	0
12.33.	BURLACU Sorin, NEAGU Cristina (2007) , E-Learning or Electronic System of Training, , Annals of the University of Oradea: Economic Sciences / Analele Universitatii din Oradea: Stiinte economice, Vol. , Nr. XVI, 2007, ISSN:1582-5450 http://anale.steconomeiceuoradea.ro/2010/05/27/tom-2007-volum-i-management-marketing/	2x1,5/2	1,5	0
12.34.	BURLACU Sorin (2005) - Învățământul electronic – o alternative pentru formarea continua a functionarilor publici, , Administratie si Management Public, Vol. , Nr. 4, 2005, ISSN:1583-9583 https://ramp.ase.ro/_data/files/articole/4_21.pdf http://cacheprod.bcub.ro/webopac/FullBB.csp?WebAction=ShowFullBB&RequestId=5298_1&Profile=Default&OpacLanguage=rum&NumberToRetrieve=50&StartValue=34&WebPageNr=1&SearchTerm1=.2.633741&SearchT1=&Index1=Uindex05&SearchMethod=Find_1&ItemNr=34	2x1/1	2	0
12.35.	BURLACU Sorin (2004) - Informatizarea administratiei publice – cadru legislativ, beneficii, posibilitati, Administratie si Management Public, Vol. , Nr. 3, 2004, pg. 112 - 116, ISSN:1583-9583 https://ramp.ase.ro/_data/files/articole/3_16.pdf http://cacheprod.bcub.ro/webopac/FullBB.csp?WebAction=ShowFullBB&RequestId=5298_1&Profile=Default&OpacLanguage=rum&NumberToRetrieve=50&StartValue=34&WebPageNr=1&SearchTerm1=.2.633741&SearchT1=&Index1=Uindex05&SearchMethod=Find_1&ItemNr=34	2x1/1	2	0
I2 – Total, respectiv după obținerea titlului de doctor			49,61	39,11
I3	Cărți publicate ca unic autor	10xn	Pe carte	După obținerea titlului de doctor
I3.1	BURLACU Sorin - Sistem electronic de instruire. De la platforma MOODLE la sistemul iLearning+ , Editura Universitară, 2019 , nr. pagini: 119 ISBN: 978-606-28-0933-1, DOI: 10.5682/978-606-28-0933-1	10 x 1	10	10
I3 – Total, respectiv după obținerea titlului de doctor			10	10
I4	Cărți publicate în calitate de coautor, având n coautori	6xm/n	Pe carte	După obținerea titlului de doctor
I4.1	Bran, F.; Radulescu, C.V.; Bodislaw, D.A.; Burlacu, S. - Globalizarea, guvernanța și mediul în deceniul următor, Editura Universitară, 2020, ISBN: 978-606-28-1054-2, DOI: https://doi.org/10.5682/9786062810542	6x1/4	1,5	1,5
I4.2	Radu, I; Ursăcescu, M., Vlădeanu, D., Cioc, M. Burlacu, S. – Informatică și management – o cale spre performanță, Editura Universitară, 2005, ISBN: 978-973-749-249-4	6x1/5	1,2	0

I4.3	Radu, I; Vlădeanu, D.; Ursăcescu, M.; Ioniță, F. Cioc, M. Burlacu, S. – Simulări manageriale – Teorie și practică, Editura Universitară, 2005, ISBN: 978-973-7787-97-8	6x1/6	1	0
I4 – Total, respectiv după obținerea titlului de doctor			3,7	1,5
I7	Recenzii publicate în reviste cotate ISI sau în reviste indexate în cel puțin 3 din bazele de date internaționale recunoscute; sau termeni de minimum o pagină în enciclopedii/dicționare de specialitate	0,5xm/n	Pe recenzie sau termen	După obținerea titlului de doctor
I7.1	57 recenzii publicate in revistele mdpi.com https://orcid.org/0000-0002-0189-2472 Review activity for Administrative sciences. (1) Review activity for Applied sciences. (3) Review activity for Behavioral sciences. (3) Review activity for Buildings. (1) Review activity for Challenges. (1) Review activity for Computers. (1) Review activity for Education sciences. (7) Review activity for Electronics. (1) Review activity for Journal of open innovation. (1) Review activity for Mathematics. (7) Review activity for Social sciences. (1) Review activity for Sustainability. (15) Review activity for Symmetry. (3)	0,5x2/1	57	57
I7 – Total, respectiv după obținerea titlului de doctor			57	57
I8	Lucrări publicate în volumele unor conferințe (volume cu ISSN) sau indexate în cel puțin una dintre bazele de date internaționale recunoscute	1x m/n	Pe lucrare	După obținerea titlului de doctor
I8.1.	Burlacu, S. (2020). Features of Electronic Public Services: Principles, Beneficiaries / Participants, Classifications, 35th International-Business-Information-Management-Association Conference (IBIMA) ISBN978-0-9998551-4-0 Page 5078-5084, SPAIN https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000661127405044	1x2/1	2	2
I8.2.	Burlacu, S. (2019). How does the European Commission Work? The Cases of Rotterdam vs. Constanta Ports, 33rd IBIMA Conference: 10-11 April 2019, Granada, Spain https://ibima.org/accepted-paper/how-does-the-european-commission-work-the-cases-of-rotterdam-vs-constantia-ports/ https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000503988803069	1x2/1	2	2
I8.3.	Burlacu, S. (2019). Transparency and Visibility in The Administrative Process at Local Level and The Decision-Making Process in Romania, 34th International-Business-Information-Management-Association (IBIMA) Conference, ISBN978-0-9998551-3-3 Page1312-1323, https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000556337402038	1x2/1	2	2
I8.4.	Burlacu, S. (2018). The Role of Green IT for Sustainable Governance in Romania The 32nd IBIMA conference in 15-16 November 2018 in Seville, Spain https://ibima.org/accepted-paper/the-role-of-green-it-for-sustainable-governance-in-romania/ https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000508553203074	1x2/1	2	2
I8.5.	Burlacu, S. (2015). Violence in the Health Sector and Social Organizations in Romania. In <i>Proceedings of Administration and Public Management International Conference</i> (Vol. 11, No. 1, pp. 69-83). Research Centre in Public Administration and Public Services, Bucharest, Romania. https://ideas.repec.org/a/rom/compca/v11y2015i1p69-83.html http://www.confcamp.ase.ro/2015/doc/S1/06Burlacu.pdf	1x1,5/1	1,5	1,5
I8.6.	Burlacu, S. (2014). Integrating The E-Learning Dimension In The Edu-Res Master'S Programme. In <i>Proceedings of Administration and Public Management International Conference</i> (Vol. 10, No. 1, pp. 139-147). Research Centre in Public Administration and Public Services, Bucharest, Romania. https://ideas.repec.org/a/rom/compca/v10y2014i1p139-147.html http://www.confcamp.ase.ro/2014/doc/S2/S2/13%20Burlacu.pdf	1x1,5/1	1,5	1,5
I8.7.	Burlacu, S. (2012). e-Faculty - Management Software Solution For Public Administration and Management Faculty - <i>The Eighth Administration and Public Management International Conference "City Management and Urban Policy in Time of Turmoil"</i> , Editura ASE, București, ISSN: 2069 – 4806 https://ideas.repec.org/a/rom/rampas/v8y2012i1p74-83.html http://www.confcamp.ase.ro/2012/pdf/Section1/07.pdf	1x1,5/1	1,5	1,5

18.8.	Burlacu, S. & Jiroveanu, D. (2012). The role of support open source systems to improve the quality of decisions in an educational institution in Romania. In <i>Proceedings of the 6th International Management Conference: Approaches in organisational management, 15th-16th, November, Bucharest, Romania</i> (pp. 641-647). https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000340615800081	1x1,5/2	0,75	0,75
18.9.	Burlacu, S. (2011). The Role of NGOs in Awareness of the Public Private Partnership in the Social Economy in Romania, International Conference "State Reform: Public Administration and Regional Development", ASE, Bucharest, ISSN: 2069 – 4806 https://ideas.repec.org/a/rom/compca/v7y2011i1p118-127.html http://www.confcamp.ase.ro/2011/pdf/Sectiunea1/13.pdf	1x1,5/1	1,5	1,5
18.10.	Burlacu, S. (2010). Role of Training in the Knowledge Society, The Sixth Administration and Public Management International Conference "Public Administration Management in Times of Crisis" Editura ASE, Bucharest ISSN: 2069 – 4806 https://ideas.repec.org/a/rom/compca/v6y2010i1p203-208.html http://www.confcamp.ase.ro/2010/fisiere/Conferinta2010/18.pdf	1x1,5/1	1,5	1,5
18.11.	Burlacu, S. (2009). Pre-Training Human Resources in Romanian Public Administration in the New Knowledge-Based Economy Using Electronic Communication, <i>Proceedings of the Fifth Administration and Public Management International Conference: "Public Institutions' Capacity to Implement the Administrative Reform Process"</i> , Bucharest, June 23-24, 2009 https://ideas.repec.org/p/rom/confca/20.html http://www.confcamp.ase.ro/2009/20.pdf	1x1,5/1	1,5	0
18.12.	BURLACU SORIN, IONIȚĂ FLORIN (2009). "Public Administration from Romania in the Knowledge Society and E-learning," <i>Proceedings of the Fifth "Administration and Public Management" International Conference: "Public Institutions' Capacity to Implement the Administrative Reform Process"</i> , Bucharest, June 23-24, 2009/20, Research Centre in Public Administration and Public Services, Bucharest, Romania. https://ideas.repec.org/p/rom/confca/25.html http://www.confcamp.ase.ro/2009/25.pdf	1x1,5/2	0,75	0
18.13.	BURLACU Sorin (2009) <i>Information systems in the first decade of the 21st century: version 2.0</i> INTERNATIONAL CONFERENCE Modern Approaches in Organisational Management and Economy 2009	1x1,5/1	1,5	0
18.14.	BURLACU Sorin (2009) <i>Management strategic of information systems or it governance,</i> INTERNATIONAL CONFERENCE Modern Approaches in Organisational Management and Economy 2009	1x1,5/1	1,5	0
18.15.	BURLACU SORIN- Trucuri privind iLearning+ - The 4th International Scientific Conference eLSE "eLearning and Software for Education", BUCHAREST, April 17-18, 2008 https://adlunap.ro/else/contentpapers.php https://adlunap.ro/else/papers/074.-676.1.Burlacu%20Sorin%20-%20Trucuri%20iLearning.pdf	1x1,5/1	1,5	0
18.16.	IONITA Florin, Sorin BURLACU - <i>Advanced eLearning or iLearning</i> – International conference and workshop "European Public Services for improving the quality of EU citizens life" – April 11, 2008, Editura ASE, ISBN 978-606-505-083-9	1x1,5/2	0,75	0
18.17.	BURLACU SORIN - <i>Knowledge Management Systems and eLearning</i> – The 3rd International Scientific Conference ELSE "E-Learning and Software for Education", BUCHAREST, April 12-13, 2007 https://adlunap.ro/else2007/else.php	1x1,5/1	1,5	0
18.18.	BURLACU SORIN - TRUCURI PRIVIND ILEARNING+– The 3rd International Scientific Conference ELSE "E-Learning and Software for Education", BUCHAREST, April 12-13, 2007 https://adlunap.ro/else2007/else.php	1x1,5/1	1,5	0
18.19.	IONIȚĂ Florin, BURLACU Sorin - <i>Macroeconomic Policy in the Newest E.U. Member States under the Impact of Globalisation. Chances and Threats of the European Union for Romania</i> - 2nd International Conference Globalization and Higher Education in Economics and Business Administration, Alexandru Ioan Cuza University of Iași, Faculty of Economics and Business Administration, Iași October 25th-27th, 2007	1x1,5/2	0,75	0
18.20.	BURLACU Sorin. 1001 trucuri privind iLearning. Apărut în: <i>learning.Romania, 2007-11-06.</i> București: TEHNE- Centrul pentru Dezvoltare și Inovare în Educație https://www.elearning.ro/1001-trucuri-privind-ilearning	1x1,5/1	1,5	0
18.21.	BURLACU SORIN - Sisteme avansate de instruire prin Tehnici electronice de comunicare – Conferința Științifică Internațională "e-Learning și software educațional", 12-13 aprilie 2007 https://adlunap.ro/else_publications/papers/2007/lucrare_79.pdf	1x1,5/1	1,5	0

18.22.	BURLACU SORIN – Rolul si locul sistemelor de instruire in bunastarea unei natii – Simpozionul cu participare internationala “Abordari moderne in managementul si economia organizatiei” Facultatea de Management, noiembrie 2006 , p. 218, ISBN 973-594-870-2, ISBN 978-973-594-870-2	1x1,5/1	1,5	0
18.23.	BURLACU Sorin - <i>Tendinte actuale si caracteristici ale sistemelor de instruire prin Tehnici electronice de comunicare</i> – Simpozionul cu participare internationala “Abordari moderne in managementul si economia organizatiei”, Facultatea de Management – noiembrie 2006 , p. 218, ISBN 973-594-870-2, ISBN 978-973-594-870-2	1x1,5/1	1,5	0
18.24.	BURLACU SORIN – Dosarul electronic al contribuabilului – Simpozion cu participare internationala Management sicompetitivitate, Facultatea de Management, decembrie 2004 , ISBN 973-594-608-4	1x1,5/1	1,5	0
18.25.	BURLACU SORIN. 2004 <i>Implementing the concept of supply chain. INSTITUTIONS IN THE PUBLIC DATA USING device. PROCESS DYNAMICS</i> phenomena and social	1x1,5/1	1,5	0
I8 - Total, respectiv după obținerea titlului de doctor			36,5	16,25
I9	Citări în articole din reviste cotate Web of Science, în cărți sau volume ori in reviste indexate in baze de date internationale care au un factor de impact (nu se iau în considerare autocitările), n este numărul de autori al publicației citate.	$(0,2 + 4 \times f) \times \frac{2}{n}$	Punctaj	Punctaj
I9.1.	Jan, C. L. (2021). Detection of financial statement fraud using deep learning for sustainable development of capital markets under information asymmetry. <i>Sustainability</i> , 13(17), 9879. https://www.mdpi.com/2071-1050/13/17/9879	$(0,2 + 4 \times 3,251) \times 2/6$	4,40	4,40
I9.2.	Serban, A., Mihai, A., Dima, A., Balaban, D. V., Jinga, M., & Jurcut, C. (2021). The impact of the COVID-19 pandemic on patients with primary Sjögren syndrome. <i>Rheumatology international</i> , 41(11), 1933-1940. https://link.springer.com/article/10.1007/s00296-021-04967-4	$(0,2 + 4 \times 2.631) \times 2/6$	3,57	3,58
I9.3.	Cretu, C. M., Turtureanu, A. G., Sirbu, C. G., Chitu, F., Marinescu, E. Ș., Talaghir, L. G., & Robu, D. M. (2021). Tourists' Perceptions Regarding Traveling for Recreational or Leisure Purposes in Times of Health Crisis. <i>Sustainability</i> , 13(15), 8405. https://www.mdpi.com/2071-1050/13/15/8405	$(0,2 + 4 \times 3,251) \times 2/6$	4,40	4,40
I9.4.	Radulescu, C. V., Ladaru, G. R., Burlacu, S. , Constantin, F., Ioanăș, C., & Petre, I. L. (2021). Impact of the COVID-19 pandemic on the Romanian labor market. <i>Sustainability</i> , 13(1), 271. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000606381400001	$(0,2 + 4 \times 3,251) \times 2/6$	4,40	4,40
I9.5.	Zhang, J., & Yuan, X. (2021). COVID-19 Risk Assessment: Contributing to Maintaining Urban Public Health Security and Achieving Sustainable Urban Development. <i>Sustainability</i> , 13(8), 4208. https://www.mdpi.com/2071-1050/13/8/4208	$(0,2 + 4 \times 3,251) \times 2/6$	4,40	4,40
I9.6.	Petrovici, I., Ionica, M., & Neagoie, O. C. (2021). Economic Crisis: A Factor for the Delayed Diagnosis of Breast Cancer. <i>International Journal of Environmental Research and Public Health</i> , 18(8), 3998. https://www.mdpi.com/1660-4601/18/8/3998	$(0,2 + 4 \times 3,390) \times 2/6$	4,58	4,58
I9.7.	Bhandari, N., Batra, K., Upadhyay, S., & Cochran, C. (2021). Impact of COVID-19 on Healthcare Labor Market in the United States: Lower Paid Workers Experienced Higher Vulnerability and Slower Recovery. <i>International Journal of Environmental Research and Public Health</i> , 18(8), 3894. https://www.mdpi.com/1660-4601/18/8/3894	$(0,2 + 4 \times 3,390) \times 2/6$	4,58	4,58

19.8.		Adamu, H., Lutfi, S. L., Malim, N. H. A. H., Hassan, R., Di Vaio, A., & Mohamed, A. S. A. (2021). Framing Twitter Public Sentiment on Nigerian Government COVID-19 Palliatives Distribution Using Machine Learning. <i>Sustainability</i> , 13(6), 3497. https://www.mdpi.com/2071-1050/13/6/3497	$(0,2 + 4 \times 3,251) \times 2/6$	4,40	4,40
19.9.		Oncioiu, I., Duca, I., Postole, M. A., Gherghina, R., & Grecu, R. A. (2021). Transforming the covid-19 threat into an opportunity: The pandemic as a stage to the sustainable economy. <i>Sustainability</i> , 13(4), 2088. https://www.mdpi.com/2071-1050/13/4/2088	$(0,2 + 4 \times 3,251) \times 2/6$	4,40	4,40
19.10.		Mititelu, M., Stanciu, T. I., Udeanu, D. I., Popa, D. E., DRĂGĂNESCU, D., COBELSCHI, C., ... & Ghica, M. (2021). The impact of covid-19 lockdown on the lifestyle and dietary patterns among Romanian population. <i>Farmacia</i> , 69(1), 1-11. https://farmaciajournal.com/wp-content/uploads/art-01-Mititelu_Udeanu_Ghica_1-11.pdf	$(0,2 + 4 \times 1,433) \times 2/6$	1,97	1,97
19.11.	Jianu, I., Dobre, I., Bodislav, D. A., Radulescu, C. V., & Burlacu, S. (2019). The implications of institutional specificities on the income inequalities drivers in European Union. <i>Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i> , 53(2), 59-76.	Nastase, M., Bibu, N., Munteanu, A., Mircioi, V. I., & Florescu, M. S. (2019). The specific elements of strategic human resources management for competitive business development. <i>Industria Textila</i> , 70(6), 579-586. http://www.revistaindustriatextila.ro/images/2019/6/014%20MARIAN%20NASTASE_Industria%20Textila%206_2019.pdf	$(0,2 + 4 * 0,784) * 2/5$	1,33	1,33
19.12.		Jianu, I., Gavril, I. A., Iacob, S. E., & Hrebenciuc, A. (2021). Income Inequalities and their Social Determinants: an Analysis over Developed vs. Developing EU Member States. <i>Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i> , 55(2), 125-142. DOI:10.24818/18423264/55.2.21.08 http://ecocyb.ase.ro/nr2021_2/8.%20Jianu%20Ionut.%20Ioana%20Gavril%20(T).pdf	$(0,2 + 4 * 0,885) * 2/5$	1,49	1,49
19.13.	Dima, C; Burlacu, S. & Buzoianu, O. A. C. (2020) - Strategic Options for the Development of Ecotourism in the Danube Delta in the Context of Globalization - 19th International Scientific Conference Globalization and Its Socio-Economic Consequences University of Zilina, Faculty of Operation and Economics of Transport and Communications, Department of Economics, 9th – 10th October 2019 https://doi.org/10.1051/shsconf/20207404005	Chiripuci, B. C., Constantin, M., Popescu, M. F., & Scriciu, A. (2020). The Socio-Economic Impact of Migration on the Labor Market in the Romanian Danube Region. <i>Sustainability</i> , 12(20), 8654. https://www.mdpi.com/2071-1050/12/20/8654	$(0,2 + 4 \times 3,251) \times 2/3$	8,80	8,80
19.14.	Bran, F.; Rădulescu, C. V.; Bodislav, D. A. & Burlacu, S. (2019). THE ANTHROPIC PRESSURE ON THE FOREST SPACE. DYSFUNCTIONS AND RISKS IN ROMANIA. Quality-Access to Success, 20. https://www.srac.ro/calitatea/en/arhiva/supliment/2019/Q-asContents_Vol.20_S2_March-2019.pdf	Drăgoi, M., & Toza, V. (2019). Did forestland restitution facilitate institutional amnesia? Some evidence from Romanian forest policy. <i>Land</i> , 8(6), 99. https://www.mdpi.com/2073-445X/8/6/99	$(0,2 + 4 \times 2,429) \times 2/4$	4,95	4,95
19.15.	Angheluta, S. P., Burlacu, S. , Diaconu, A., & Curea, C. S. (2019). The Energy from Renewable Sources in the European Union: Achieving the Goals. <i>European Journal of Sustainable Development</i> , 8(5), 57-57. https://doi.org/10.14207/ejsd.2019.v8n5p57	Horobet, A., Popovici, O. C., Zlatea, E., Belascu, L., Dumitrescu, D. G., & Curea, S. C. (2021). Long-Run Dynamics of Gas Emissions, Economic Growth, and Low-Carbon Energy in the European Union: The Fostering Effect of FDI and Trade. <i>Energies</i> , 14(10), 2858. https://www.mdpi.com/1996-1073/14/10/2858	$(0,2 + 4 \times 3,004) \times 2/4$	6,10	6,10

19.16.		Laldjebaev, M., Isaev, R., & Saukhimov, A. (2021). Renewable energy in Central Asia: An overview of potentials, deployment, outlook, and barriers. <i>Energy Reports</i> , 7, 3125-3136. https://doi.org/10.1016/j.egy.2021.05.014	$(0,2 + 4 \times 6,870) \times 2/4$	13,84	13,84
19.17.	Burlacu, S. , Gutu, C., & Matei, F. O. (2018). Globalization—pros and cons. <i>Calitatea</i> , 19(S1), 122-125. https://www.srac.ro/calitatea/arhiva/supliment/2018/Q-as-Contents_Vol.19_S1_March-2018.pdf https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000435493100020	Djalic N, Nikolic M, Bakator M, Erceg Z. Modeling the Influence of Information Systems on Sustainable Business Performance and Competitiveness. <i>Sustainability</i> . 2021; 13(17):9619. https://doi.org/10.3390/su13179619 https://www.mdpi.com/2071-1050/13/17/9619#cite	$(0,2 + 4 \times 3,251) \times 2/3$	8,80	8,80
19.18.	Costache, G., Marinas, C. V., Icret, R., & Burlacu, S. (2015) - Internship in the HR department—organizational and individual perspectives. In Proceedings of the INTERNATIONAL MANAGEMENT CONFERENCE (Vol. 9, No. 1, pp. 359-370). Faculty of Management, Academy of Economic Studies, Bucharest, Romania. http://conference.management.ase.ro/archives/2015/pdf/40.pdf	Nastase, M., Bibu, N., Munteanu, A., Mircioi, V. I., & Florescu, M. S. (2019). The specific elements of strategic human resources management for competitive business development. <i>Industria Textila</i> , 70(6), 579-586. http://www.revistaindustriatextila.ro/images/2019/6/014%20MARIAN%20NASTASE_In_dustria%20Textila%206_2019.pdf	$(0,2 + 4 \times 0,784) \times 2/4$	1,66	1,66
19.19.	Burlacu, S. Evaluation of training process by fuzzy techniques, <i>Administration and Public Management Review</i> , Vol. , Nr. 15, 2010, pg. 162 - 171, ISSN: 1583-9583 http://www.ramp.ase.ro/en/data/files/articole/2010/15-06.pdf	Nastase, M., Bibu, N., Munteanu, A., Mircioi, V. I., & Florescu, M. S. (2019). The specific elements of strategic human resources management for competitive business development. <i>Industria Textila</i> , 70(6), 579-586. http://www.revistaindustriatextila.ro/images/2019/6/014%20MARIAN%20NASTASE_In_dustria%20Textila%206_2019.pdf	$(0,2 + 4 \times 0,784) \times 2/1$	6,67	6,67
19.20.	Burlacu, S. (2010). Role of Training in the Knowledge Society, The Sixth Administration and Public Management International Conference "Public Administration Management in Times of Crisis" Editura ASE, Bucharest ISSN: 2069 – 4806 http://www.confcamp.ase.ro/2010/fisiere/Conferinta2010/18.pdf	Nastase, M., Bibu, N., Munteanu, A., Mircioi, V. I., & Florescu, M. S. (2019). The specific elements of strategic human resources management for competitive business development. <i>Industria Textila</i> , 70(6), 579-586. http://www.revistaindustriatextila.ro/images/2019/6/014%20MARIAN%20NASTASE_In_dustria%20Textila%206_2019.pdf	$(0,2 + 4 \times 0,784) \times 2/1$	6,67	6,67
19.21.	Margareta Florescu Stela, Adriana Ana Maria Davidescu, Anca-Ioana Mosora, Cristina Alpopi, Marian Năstase „Assessment of the research field in the European universities and analysis of the research projects impact on academic performance, <i>Industria textilă</i> , nr nr 6/2019 ISSN 1222-5347, DOI: 10.35530/IT.070.06.1753 http://www.revistaindustriatextila.ro/images/2019/6/015%20MARGARETA%20STELA%20FLORESCU_Industria%20Textila%206_2019.pdf		$(0,2 + 4 \times 0,784) \times 2/1$	6,67	6,67
19.22.	Burlacu, S. (2014). Integrating The E-Learning Dimension In The Edu-Res Master'S Programme. In Proceedings of Administration and Public Management International Conference (Vol. 10, No. 1, pp. 139-147). Research Centre in Public Administration and Public Services, Bucharest, Romania. https://ideas.repec.org/a/rom/comzca/v10y2014i1p139-147.html http://www.confcamp.ase.ro/2014/doc/S2/S2/13%20Burlacu.pdf	Nastase, M., Bibu, N., Munteanu, A., Mircioi, V. I., & Florescu, M. S. (2019). The specific elements of strategic human resources management for competitive business development. <i>Industria Textila</i> , 70(6), 579-586. http://www.revistaindustriatextila.ro/images/2019/6/014%20MARIAN%20NASTASE_In_dustria%20Textila%206_2019.pdf	$(0,2 + 4 \times 0,784) \times 2/1$	6,67	6,67
19.23.	Burlacu, S. & Jiroveanu, D. (2012). The role of support open source systems to improve the quality of decisions in an educational institution in Romania. In <i>Proceedings of the 6th International Management Conference:</i>	Androniceanu, A. (2017). The three-dimensional approach of Total Quality Management, an essential strategic option for business excellence. <i>Amfiteatru Economic</i> , 19(44), 61-78.	$(0,2 + 4 \times 0,664) \times 2/2$	2,85	2,85

	<i>Approaches in organisational management, 15th-16th, November, Bucharest, Romania</i> (pp. 641-647). https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000340615800081	https://www.amfiteatrueconomic.ro/temp/Articol_2594.pdf			
19.24.		Androniceanu, A., & Drăgulănescu, I. V. (2012). Sustainability of the organizational changes in the context of global economic crisis. <i>Amfiteatru Economic Journal</i> , 14(32), 365-379.	$(0,2 + 4 * 0,953) * 2/1$	8,02	8,02
19.25.	BURLACU Sorin (2011) Characteristics of Knowledge-Based Economy and New Technologies in Education, Administration and Public Management Review, Vol. , Nr. 16, 2011, pg. 114 - 119, ISSN: 1583-9583 http://ramp.ase.ro/data/files/rezumat/2011/16-06-en.pdf	Margareta Florescu Stela, Adriana Ana Maria Davidescu, Anca-Ioana Mosora, Cristina Alpopi, Marian Năstase ,Assessment of the research field in the European universities and analysis of the research projects impact on academic performance, <i>Industria textilă</i> , nr nr 6/2019 ISSN 1222-5347, DOI: 10.35530/IT.070.06.1753 http://www.revistaindustriatextila.ro/images/2019/6/015%20MARGARETA%20STELA%20FLORESCU_Industria%20Textila%206_2019.pdf	$(0,2 + 4 * 0,784) * 2/1$	6,67	6,67
19.26.	Androniceanu, A., & Burlacu, S. (2017). Integration Of Educational Technologies In Universities And Students' Perception Thereof. Bucharest: "Carol I" National Defence University. doi: http://dx.doi.org/10.12753/2066-026X-17-090	Margareta Florescu Stela, Adriana Ana Maria Davidescu, Anca-Ioana Mosora, Cristina Alpopi, Marian Năstase ,Assessment of the research field in the European universities and analysis of the research projects impact on academic performance, <i>Industria textilă</i> , nr nr 6/2019 ISSN 1222-5347, DOI: 10.35530/IT.070.06.1753 http://www.revistaindustriatextila.ro/images/2019/6/015%20MARGARETA%20STELA%20FLORESCU_Industria%20Textila%206_2019.pdf	$(0,2 + 4 * 0,784) * 2/2$	3,36	3,36
I9 – Total, respectiv după obținerea titlului de doctor				135,65	135,66
I11	Editor al unei reviste editate în țară care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste		2 /revistă 1 /revistă	Elementul punctat	După obținerea titlului de doctor
I11.1	Secretar editorial/membru al revistei <i>Administratie și Management Public</i> editată în cadrul Academiei de Studii Economice din București https://ramp.ase.ro/index.php?pageid=2		1	1	1
I11 – Total, respectiv după obținerea titlului de doctor				1	1
I12	Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură cu prestigiu internațional Membru în comitetul științific al unei asemenea colecții Coordonator al unei colecții (serii de volume) editate de o editură din țară Membru în comitetul științific al unei asemenea colecții/serii		4 2 2 1	Pe colecție/seri e	După obținerea titlului de doctor
I12.1	Membru în comitetul științific al <i>Journal of Risk and Financial Management</i> https://www.mdpi.com/journal/jrfm/submission_reviewers		2	2	2
I12.2	Membru în comitetul științific al <i>Axioms</i> https://www.mdpi.com/journal/axioms/submission_reviewers		2	2	2
I12.3	Membru în comitetul științific al <i>Behavioral Sciences</i> https://www.mdpi.com/2076-328X/11/2/17/htm https://doi.org/10.3390/bs11020017		2	2	2
I12 – Total, respectiv după obținerea titlului de doctor				6	6
I16	Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în străinătate		1	Pe conferință	După obținerea titlului de doctor
I16.1.	Burlacu, S. , Angheluță, S.P., Oancea Negescu, M.D. and Platagea Gombos, S., (2021). Level of Adult Education in the European Union. In: R. Pamfilie, V. Dinu, L. Tăchiciu, D. Pleșea, C. Vasiliu eds. 2021. 7th BASIQ International Conference on New Trends in Sustainable Business and Consumption. Foggia, Italy, 3-5 June 2021. Bucharest: ASE, pp. 43-51 DOI: 10.24818/BASIQ/2021/07/005 https://www.conference.ase.ro/wp-content/uploads/2021/07/BASIQ-2021-Conference-proceedings.pdf		1	1	1
I16.2.	Bodislav, D.A., Burlacu, S. , Rădulescu, C.V., Gombos, S.P., (2021). Using a Hybrid Economic Indicator (BADEM) to Evaluate the Retail Sector (R5N) and Consumption. In: R. Pamfilie, V. Dinu, L. Tăchiciu, D. Pleșea, C. Vasiliu eds. 2021. 7th BASIQ International		1	1	1

	Conference on New Trends in Sustainable Business and Consumption. Foggia, Italy, 3-5 June 2021. Bucharest: ASE, pp. 34-42 DOI: 10.24818/BASIQ/2021/07/004 https://www.conference.ase.ro/wp-content/uploads/2021/07/BASIQ-2021-Conference-proceedings.pdf			
I16.3.	Burlacu, S. , Patarlageanu, S. R., Diaconu, A., & Ciobanu, G. (2021). E-government in the Era of Globalization and the Health Crisis caused by the Covid-19 Pandemic, between Standards and Innovation. In <i>SHS Web of Conferences</i> (Vol. 92). EDP Sciences. DOI:10.1051/shsconf/20219208004 https://www.shs-conferences.org/articles/shsconf/pdf/2021/03/shsconf_glob20_08004.pdf	1	1	1
I16.4.	Sarbu, R., Alpopi, C., Burlacu, S. , & Diaconu, S. (2021). Sustainable urban development in the context of globalization and the health crisis caused by the covid-19 pandemic. In <i>SHS Web of Conferences</i> (Vol. 92). EDP Sciences. DOI:10.1051/shsconf/20219201043 https://www.shs-conferences.org/articles/shsconf/pdf/2021/03/shsconf_glob20_01043.pdf	1	1	1
I16.5.	Bodislav, D.A., Radulescu, C.V., Bran, F. and Burlacu, S. (2020). Public Policy in the Areas of Environment and Energy. In: R. Pamfilie, V. Dinu, L. Tăchiciu, D. Pleșea, C. Vasiliu eds. 6th BASIQ International Conference on New Trends in Sustainable Business and Consumption. Messina, Italy, 4-6 June 2020 https://conference.ase.ro/pdf/BASIQ_2020_Conference_proceedings.pdf https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000630165800027	1	1	1
I16.6.	Carmen Valentina RĂDULESCU, Dumitru Alexandru BODISLAV, Florina BRAN, Sorin BURLACU (2020) - The Impact Of Cross-Border Cooperation Between The Republic Of Moldova And Romania On Socio-Economic Development, EU AND ITS NEIGHBOURHOOD: ENHANCING EU ACTORNESS IN THE EASTERN BORDERLANDS • EURINT 2020 p. 63 -79 https://eurint.uaic.ro/proceedings/articles/EURINT2020_RAD.pdf https://ideas.repec.org/a/jes/eurint/y2020v7p63-79.html https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=917822	1	1	1
I16.7.	Rădulescu, C. V., Bodislav, D. A., Burlacu, S. , Bran, F., & Karimova, L. (2020). Econometric model for forecasting oil production in OECD member states. In <i>E3S Web of Conferences</i> (Vol. 159, p. 02005). EDP Sciences https://www.e3s-conferences.org/articles/e3sconf/abs/2020/19/e3sconf_btse2020_02005/e3sconf_btse2020_02005.html	1	1	1
I16.8.	Dima, C; Burlacu, S. & Buzoianu, O. A. C. (2020) - Strategic Options for the Development of Ecotourism in the Danube Delta in the Context of Globalization - 19th International Scientific Conference Globalization and Its Socio-Economic Consequences University of Zilina, Faculty of Operation and Economics of Transport and Communications, Department of Economics, 9th – 10th October 2019 https://doi.org/10.1051/shsconf/20207404005 https://www.shs-conferences.org/articles/shsconf/abs/2020/02/shsconf_glob2020_04005/shsconf_glob2020_04005.html https://www.shs-conferences.org/articles/shsconf/pdf/2020/02/shsconf_glob2020_04005.pdf https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000528040800072	1	1	1
I16.9.	Profiroi, M.C.; Burlacu, S. ; Gole, I.; Popescu, L. M.; Vasilace, P.C. (2020). Assessment of Heritage in The Basis of Theory Value-Entropy, 35th International-Business-Information-Management-Association Conference (IBIMA), ISBN978-0-9998551-4-0 Page 5085-5091 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000661127405045	1	1	1
I16.10.	Rădulescu, C.V., Bran, F., Bodislav, D.A. and Burlacu, S. (2020). The Sustainability Paradigm of Value and Entropic Approach of Economic Systems in the Ideas of Paul Bran. In: R. Pamfilie, V. Dinu, L. Tăchiciu, D. Pleșea, C. Vasiliu eds. 6th BASIQ International Conference on New Trends in Sustainable Business and Consumption. Messina, Italy, 4-6 June 2020. Bucharest: ASE, pp. 222-227 https://conference.ase.ro/pdf/BASIQ_2020_Conference_proceedings.pdf https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000630165800026	1	1	1
I16.11.	Sorin BURLACU , Corneliu GUȚU, Răzvan Cătălin DOBREA, Dumitru-Alexandru BODISLAV, Svetlana PLATAGEA GOMBOS (2020) APPROACHES TO THE INTERNET OF THINGS, Culegere de articole științifice ale Conferinței Științifice Internațional "Competitivitate și Inovare în economia cunoașterii", Ediția a XXII-a, 25-26 septembrie 2020, Chișinău e-ISBN 978-9975-75-985-4, p.531 https://ibn.idsi.md/sites/default/files/imag_file/Materiale_Conferinta_ASEM_2020.pdf	1	1	1
I16.12.	Profiroi, C. M.; Radulescu, C.V.; Burlacu, S. ; Gutu, C. (2020) - CHANGES AND TRENDS IN THE DEVELOPMENT OF THE WORLD ECONOMY Culegere de articole științifice ale Conferinței Științifice Internațional "Competitivitate și Inovare în economia cunoașterii", Ediția a XXII-a, 25-26 septembrie 2020, Chișinău e-ISBN 978-9975-75-985-4, p.324 https://ibn.idsi.md/sites/default/files/imag_file/Materiale_Conferinta_ASEM_2020.pdf	1	1	1
I16.13.	Carmen Valentina Radulescu & Florina Bran & Sorin Burlacu , (2019). "Strategic Options for Managing Sustainable Business," MIC 2019: Managing Geostrategic Issues; Proceedings	1	1	1

	of the Joint International Conference, Opatija, Croatia, 29 May–1 June 2019., University of Primorska Press. https://ideas.repec.org/h/prp/micp19/149-156.html https://www.hippocampus.si/ISBN/978-961-6832-68-7/14.pdf			
I16.14.	Profiroiu, C. M.; Burlacu, S. ; Alpogi, C.; Ciobanu, G. (2019) E-GOVERNANCE CAN PROMOTE TRANSPARENCY IN PUBLIC ADMINISTRATION? BASIQ International Conference on New Trends in Sustainable Business and Consumption Page275-282 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000478861800033	1	1	1
I16.15.	Angheluta, S.P.; Mitrita, M.; Burlacu, S. ; Gole, I.; Badea, C.G. (2019). Climate Change and Renewable Resources in the European Union, 34th International-Business-Information-Management-Association (IBIMA) Conference, ISBN978-0-9998551-3-3 Page1324-1336 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000556337402039	1	1	1
I16.16.	Florescu, M. S., Coară, G., & Burlacu, S. (2019). Innovative Solutions for the Detection of Air Pollution in the European Urban Space. In 6th SWS International Scientific Conferences on social sciences 2019 (pp. 421-430). https://sgemsocial.org/index.php/peer-review/jresearch?view=publication&task=show&id=4425	1	1	1
I16.17.	Florescu, M. S., Coară, G., & Burlacu, S. (2019). Human Resources Management. Case study the effects of stress on the project team in the implementation of public projects. In 6th SWS International Scientific Conferences on social sciences 2019 (pp. 819-828). https://www.sgemsocial.org/index.php/elibrary?view=publication&task=show&id=4180	1	1	1
I16.18.	BURLACU, Sorin , BĂLU, Petronela Evelina, BĂLU, Florentina Olivia, SABIE, Oana. Decizia economico-financiară și gestiunea resurselor în contextul legii valorii. In: Competitivitate și inovare în economia cunoașterii [online]: conf. șt. intern., ed. a 21-a: Lucrări științifice., 27-28 sept., 2019. – Chișinău: ASEM, 2019, pp. 154-159. ISBN 978-9975-75-968-7. https://irek.ase.md/xmlui/bitstream/handle/1234567890/202/Burlacu-S_Balu-P-E_Balu-F-O_Sabie_O_conf_09.19_teze.pdf?sequence=1&isAllowed=y BURLACU, Sorin ; BĂLU, Petronela Evelina; BĂLU, Florentina Olivia; SABIE, Oana. Economic-financial decision and resource management in the context of the law of value. In: Competitivitatea și inovarea în economia cunoașterii. Ediția a 21-a, 27-28 septembrie 2019, Chișinău. Chișinău Republica Moldova: Centrul Editorial-Poligrafic al ASEM, 2019, pp. 138-143. ISBN 978-9975-75-968-7. https://ibn.idsi.md/sites/default/files/imag_file/138-143_7.pdf	1	1	1
I16.19.	RĂDULESCU CARMEN VALENTINA, BODISLAV DUMITRU ALEXANDRU, BURLACU SORIN (2019) Population and Food Resources in the Context of Globalization / Populația și resursele de hrană în contextul globalizării, Conferința științifică internațională COMPETITIVITATE ȘI INOVARE ÎN ECONOMIA CUNOAȘTERII, Ediția a XXI-a, 27-28 septembrie 2019, CHIȘINĂU, 2019 https://ibn.idsi.md/vizualizare_articol/93087 https://ibn.idsi.md/sites/default/files/imag_file/247-252_4.pdf https://old.ase.md/files/publicatii/electronice/conf_09.19_teze.pdf	1	1	1
I16.20.	SORIN BURLACU (2019) <i>The Romanian e-Government System / Sistemul de e-Guvernare din România</i> , Conferința științifică internațională COMPETITIVITATE ȘI INOVARE ÎN ECONOMIA CUNOAȘTERII, Ediția a XXI-a, 27-28 septembrie 2019, CHIȘINĂU, 2019	1	1	1
I16.21.	Florentina Olivia Bălu, Petronela Evelina Bălu, Sorin Burlacu , Amelia Diaconu, Carmen Georgiana Badea and Ovidiu Andrei Cristian Buzoianu (2019) - Governance of Innovation at European Level, 33rd IBIMA Conference: 10-11 April 2019, Granada, Spain https://ibima.org/accepted-paper/governance-of-innovation-at-european-level/ https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000503988803070	1	1	1
I16.22.	Burlacu, S. ; Alpogi, C.; Mitrită, M.; Popescu, M. L. (2019). Sustainable E-Governance and Human Resource Development International Conference on Sustainable Development 7th ICSD 2019 04-05 Rome, Italy DOI 10.14207/ejsd.2019.v8n5p16 http://Ecsdev.Org/Images/Conference/7thicsd2019/7icsd-Program-Draft.Pdf https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000488622800003	1	1	1
I16.23.	Energy from renewable sources in the European Union. Achieving the goals Sorin Petrica ANGHELUTA, PhD, Sorin BURLACU, PhD, Amelia DIACONU, PhD, Cristina Stefania CUREA, PhD Assoc. Prof. - International Conference on Sustainable Development, 7th ICSD 2019 04-05 September 2019 Rome, Italy http://ecsdev.org/images/conference/7thICSD2019/7icsd-program-draft.pdf	1	1	1
I16.24.	BRAN Florina, BURLACU Sorin , ALPOPI Cristina, URBAN TRANSPORT OF PASSENGERS IN LARGE URBAN AGGLOMERATIONS AND SUSTAINABLE DEVELOPMENT. EXPERIENCE OF BUCHAREST MUNICIPALITY IN ROMANIA, International Conference on Sustainable Development, The International Conference on Sustainable Development, ECSDEV, 12.09.2018 - 13.09.2018, Roma, Italia , Vol. Proceedings 6th International Conference on Sustainable Development, Nr. 0, 2018, pg. 265 - 27 http://ecsdev.org/ojs/index.php/ejsd/article/view/715	1	1	1

I16.25.	Cristina ALPOPI, Sorin BURLACU , Mariana IOVIȚU (2018) - PROCESUL DE GLOBALIZARE ȘI POLITICILE ECOLOGICE, Culegere de articole selectiv ale ale Conferinței Științifice Internaționale „Competitivitatea și Inovarea în Economia Cunoașterii”, Vol. 2, 28-29 septembrie 2018, E-ISBN 978-9975-75-933-5 https://old.ase.md/files/publicatii/electronice/conf_09.18_articole_2_v1.pdf	1	1	1
I16.26.	Sorin BURLACU , Cristina ALPOPI, Maria Loredana POPESCU (2018) - Culegere de articole selectiv ale Conferinței Științifice Internaționale „Competitivitatea și Inovarea în Economia Cunoașterii”, 28-29 septembrie 2018, Chișinău, Vol. I, E-ISBN 978-9975-75-932-8, p. 159 https://ibn.idsi.md/sites/default/files/imag_file/conf_09.18_articole_1.pdf	1	1	1
I16.27.	Florescu Margareta, Burlacu Sorin , Manole Cristina, Management of financial resources for scientific research at universities in Romania, 2018, The 42nd ARA Congress AMERICAN ROMANIAN ACADEMY OF ARTS AND SCIENCES (ARA) Academy Headquarters: University of California, Davis, One Shields Avenue, Davis, CA 95616 Mailing Address: PO BOX 2761, Citrus Heights, CA 95611-2761 DOI: 10.14510/ARAJ.2019.4231 https://docs.wixstatic.com/ugd/754172_42ff5e1dd0134fe488886a85bc4829ad.pdf	1	1	1
I16.28.	BRAN Florina, BURLACU Sorin , ALPOPI Cristina (2018) URBAN TRANSPORT OF PASSENGERS IN LARGE URBAN AGGLOMERATIONS AND SUSTAINABLE DEVELOPMENT. EXPERIENCE OF BUCHAREST MUNICIPALITY IN ROMANIA, Proceedings 6th International Conference on Sustainable Development, The International Conference on Sustainable Development, ECSDEV, 12.09.2018 - 13.09.2018, Roma, Italia, Vol. Proceedings 6th International Conference on Sustainable Development, Nr. 0, 2018, pg. 265 - 27 http://ojs.ecsdev.org/index.php/ejsd/article/view/715/710	1	1	1
I16.29.	Popescu L., Burlacu, S ; Balu, E.P.; Balu, O, F.; Dima, C. (2018)- Open Government between eGovernance and Social Media - The 2nd IBIMA conference in 15-16 November 2018 in Seville, Spain https://ibima.org/accepted-paper/open-government-between-egovernance-and-social-media/ https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000508553203073	1	1	1
I16.30.	Radulescu Carmen Valentina, Bran Florina and Burlacu Sorin (2018) OUTPUT OF DURABLE DEVELOPMENT FOR BUSINESS ADMINISTRATION, 18 th International Scientific Conference Globalization and Its Socio-Economic Consequences University of Zilina, Faculty of Operation and Economics of Transport and Communications, Department of Economics 10 th – 11 th October 2018 http://www.fem.uniag.sk/files/fem/documents/Fakulta/Pracoviska/Katedra%20financii%20-%20dokumenty/Rajecke%20Teplce%202018/CONFERENCE%20PROGRAMMERajeckeTeplce.pdf	1	1	1
I16.31.	Sorin BURLACU , Cristina ALPOPI, Maria Loredana POPESCU - OMUL ȘI DEGRADAREA MEDIULUI NATURAL. EFECTE DISTRUCTIVE - Conferințe Științifice Internaționale ”COMPETITIVITATEA ȘI INOVAREA ÎN ECONOMIA CUNOAȘTERII, 28-29 septembrie 2018 Moldova, Chisinau https://ibn.idsi.md/sites/default/files/imag_file/conf_09.18_articole_1.pdf	1	1	1
I16.32.	FLORESCU Margareta-Stela, BURLACU Sorin (2018) OPEN-SOURCE SYSTEMS IN E-LEARNING. A COMPARATIVE ANALYSIS OF THE MOST USED CONTENT MANAGEMENT SYSTEMS AS SUPPORT FOR E-LEARNING PLATFORMS IN ROMANIAN UNIVERSITIES, 5, 5th International Multidisciplinary Scientific Conference on Social Sciences&Arts SGEM 2018, Education and Educa, 26.08.2018 - 01.09.2018, Albena, Albania, Vol. 5, Nr. 0, 2018, pg. 591 - 596, 2367-5659 https://sgemsocial.org/index.php/elibrary-research-areas?view=publication&task=show&id=1007	1	1	1
I16.33.	FLORESCU Margareta, BURLACU Sorin , GHEORGHE Maria Ruxandra, Motivarea resurselor umane în sectorul public, ASE Bucharest - Consciousness Society Creation International TELECONFERENCE of young researchers, 7 th Edition, (TELE-2018) April 20-21, 2018, Academy of Economic Studies of Moldova, American – Romanian Academy of Arts and Sciences	1	1	1
I16.34.	FLORESCU Margareta, BURLACU Sorin , CONSTANTIN Gh. Daniel-Ștefan - I-Societatea ; Soluții în Business. Importanța realității virtuale în contextul promovării universităților, ASE Bucharest - Consciousness Society Creation International TELECONFERENCE of young researchers, 7 th Edition, (TELE-2018) April 20-21, 2018, Academy of Economic Studies of Moldova, American – Romanian Academy of Arts and Sciences	1	1	1
I16.35.	Sorin BURLACU , Margareta Stela FLORESCU, Simona Daniela VIZITEU - Particularități ale utilizării sistemelor open source în Primăria Municipiului București - Consciousness Society Creation International TELECONFERENCE of young researchers, 7 th Edition, (TELE-2018) April 20-21, 2018, Academy of Economic Studies of Moldova, American – Romanian Academy of Arts and Sciences	1	1	1
I16.36.	Sorin BURLACU , Margareta Stela FLORESCU, Georgiana, GHERGHINA Servicii publice electronice - o analiză comparată Italia-România Consciousness Society Creation International TELECONFERENCE of young researchers, 7 th Edition, (TELE-2018) April 20-21, 2018, Academy of Economic Studies of Moldova, American – Romanian Academy of Arts and Sciences	1	1	1

I16.37.	Androniceanu, A.; Burlacu, S. ; Dragulianescu, I.V.; Nicolae, E.E. (2017) New trends of businesses digitalization in Romania and the behaviour young consumers. In <i>BASIQ International Conference: New Trends in Sustainable Business and Consumption</i> , Graz (Vol. 31, pp. 27-35). https://basiq.ro/papers/2017/Androniceanu.pdf https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000426833400002	1	1	1
I16.38.	2015 – Université d'Artois – Arras (France) : Violences au sein des organisations du secteur sanitaire et social. 12-13 mai 2015. Invitée d'honneur : Université de Bucarest : Pr Radu et S. Burlacu . Laboratoire organisateur : LEM (UMR 9221). http://www.univ-artsis.fr/luniversite/cluster-senior-university/manifestations	1	1	1
I16.39.	RADU Ioan, SENDROIU Cleopatra. BURLACU Sorin - <i>L'apport du partenariat public privé a la recherche de nouvelles logiques de développement</i> Journée d'études Franco- Roumaine, Organisées par la faculté d'économie, gestion, administration, Sciences sociales de l'Université d'Artois et L'Académie des sciences économiques de Bucarest, Le jeudi 16 juin 2011	1	1	1
I16.40.	Ioan RADU, Mihai CIOC, Cléopatra SENDROIU, Iulia RUGINA, Sorin BURLACU , Académie des sciences économiques de Roumanie et Association Nationale des Techniciens, Experts et Chercheurs dans les Services Publics D'intérêt Général. « <i>L'impact de la constitution de pôles de compétitivité en plan régional, sur le développement durable</i> . Journée d'études « Pôles de compétitivité. Etat d'avancement des agendas et fondements théoriques 2009, Arras France,	1	1	0
I16 – Total, respectiv după obținerea titlului de doctor			40	39
I17	Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în țară	0,5	Pe conferință	După obținerea titlului de doctor
I17.1.	Rădulescu, C. V., Bran, F., Burlacu, S. , Dobrea, C. R., & Diaconu, S. (2020). Challenges Regarding Food Resources in the Context of Globalization and Population Growth. Proceedings of the International Conference on Economics and Social Sciences, 1041–1052. https://doi.org/10.2478/9788395815072-104	0,5	0,5	0,5
I17.2.	Burlacu, S. , Vasilache, C., Velicu, E. R., Curea, Ș., & Margina, O. (2020). Management of Water Resources at Global Level. Proceedings of the International Conference on Economics and Social Sciences, 998–1009. https://doi.org/10.2478/9788395815072-100	0,5	0,5	0,5
I17.3.	Bodislav, D. A., Buzoianu, O. A. C., Burlacu, S. , & Rădulescu, C. V. (2020). Analysis of companies in Romania from the perspective of risk perception and the management needs thereof. <i>Economic Convergence in European Union</i> , 341. http://www.ectap.ro/supliment/economic-convergence-in-european-union-ecceu-17th- edition/32/	0,5	0,5	0,5
I17.4.	S BURLACU , MC PROFIROIU, CV RĂDULESCU, SP ANGHELUȚĂ (2020) IT Governance in Romania During the Covid-19 Pandemic, Proceedings of the 16th Administration and Public Management International Conference October 23-24, 2020, Bucharest, Romania https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=992265	0,5	0,5	0,5
I17.5.	CM PROFIROIU, CV RĂDULESCU, S BURLACU The Challenges of Smart City in the Context of Globalization and the Health Crisis, Proceedings of the 16th Administration and Public Management International Conference October 23-24, 2020, Bucharest, Romania https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=992241	0,5	0,5	0,5
I17.6.	Profiroiu, M. C., Radulescu, C. V., & Burlacu, S. (2020). Labor Migration Today. Trends And Consequences. In Proceedings of the INTERNATIONAL MANAGEMENT CONFERENCE (Vol. 14, No. 1, pp. 1073-1082). Faculty of Management, Academy of Economic Studies, Bucharest, Romania https://ideas.repec.org/a/rom/mancon/v14y2020i1p1073-1082.html	0,5	0,5	0,5
I17.7.	Burlacu, S. , Oancea-Negescu, M. D., Bodislav, D. A., Bran, F., & Georgescu, R. (2020). The Effects Of Temporary Migration At The Socio-Demographic Level. In Proceedings of the INTERNATIONAL MANAGEMENT CONFERENCE (Vol. 14, No. 1, pp. 1097-1102). Faculty of Management, Academy of Economic Studies, Bucharest, Romania. https://ideas.repec.org/a/rom/mancon/v14y2020i1p1097-1102.html	0,5	0,5	0,5
I17.8.	Ciobanu, G.; Burlacu, S. ; Bodislav, D. A. & Oancea-Negescu, M. D. (2019). Regional and Rural Digitization—an Opportunity to Access Information, Jobs and Growth. Managerial Challenges of the Contemporary Society. Proceedings, 12(1), 62-67. https://www.proquest.com/docview/2429070352?fromopenview=true&parentSessionId=8H8 8pygUWtbYJ3hNGG0BPRCrcu9xq6QFrInW7jgWt%2FU%3D&pq- origsite=gscholar&accountid=50247	0,5	0,5	0,5
I17.9.	Burlacu, S. , Dobrea, C. R., BODISLAV, D. A., & Dima, C. (2019). Structural Changes In The Romanian Economy-Opportunities For New Workplaces. In Proceedings of the INTERNATIONAL MANAGEMENT CONFERENCE (Vol. 13, No. 1, pp. 1130-1141). Faculty of Management, Academy of Economic Studies, Bucharest, Romania. https://ideas.repec.org/a/rom/mancon/v13y2019i1p1130-1141.html https://ideas.repec.org/a/rom/mancon/v13y2019i1p1130-1141.html http://conference.management.ase.ro/archives/2019/pdf/5_15.pdf https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000587901000114	0,5	0,5	0,5

I17.10.	Amelia DIACONU, Maria-Loredana POPESCU, Sorin BURLACU , Ovidiu Cristian Andrei BUZOIANU Strategic Options for the Development of Renewable Energy in the Context of Globalization (2019) - THE 13th INTERNATIONAL MANAGEMENT CONFERENCE, IMC 2019, "Management Strategies for High Performance" 31st October – 1st November 2019, Bucharest, Romania https://ideas.repec.org/a/rom/mancon/v13y2019i1p1022-1029.html http://conference.management.ase.ro/archives/2019/pdf/5_3.pdf https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000587901000102	0,5	0,5	0,5
I17.11.	Marius Constantin PROFIROIU, Carmen Valentina RADULESCU, Sorin BURLACU , 2019, Aspects of Quality of Life in Urban Areas of the European Union 15th ADMINISTRATION AND PUBLIC MANAGEMENT INTERNATIONAL CONFERENCE INNOVATION IN PUBLIC SECTOR http://confcamp.ase.ro/2019/?page_id=100 http://confcamp.ase.ro/2019/wp-content/uploads/01-Profiroiu_Radulescu_Burlacu.pdf	0,5	0,5	0,5
I17.12.	E-Government - A Paradigm of Sustainable Governance? Carmen-Valentina RĂDULESCU, The Bucharest University of Economic Studies, Romania, Sorin BURLACU , The Bucharest University of Economic Studies, Romania, Dumitru Alexandru BODISLAV, The Bucharest University of Economic Studies, Romania ASE - ICESS 2019 CONFERENCE DOI: https://doi.org/10.2478/9788366675322-007 https://sciendo.com/pl/chapter/9788366675322/10.2478/9788366675322-007	0,5	0,5	0,5
I17.13.	Electronic Governance versus Open Government in the Globalization Era - Sorin BURLACU , The Bucharest University of Economic Studies, Romania, Ștefania-Cristina CUREA, The Bucharest University of Economic Studies, Romania, Loredana-Maria POPESCU, The Bucharest University of Economic Studies, Romania, Felicia STĂNCIOIU, The Bucharest University of Economic Studies, Romania, ASE - ICESS 2019 CONFERENCE DOI: https://doi.org/10.2478/9788366675322-008 https://sciendo.com/pl/chapter/9788366675322/10.2478/9788366675322-008	0,5	0,5	0,5
I17.14.	Bran F., Alpopi, C., & Burlacu, S. (2018). Territorial Development-Disparities between the Developed and the least Developed Areas of Romania. LUMEN Proceedings, 6(1), 146-155. The 14th Economic International Conference: Strategies and Development Policies of Territories: International, Country, Region, City, Location Challenges, Dates: May 10-11, 2018, Location: Suceava, Romania http://proceedings.lumenpublishing.com/ojs/index.php/lumenproceedings/article/view/75 DOI: https://doi.org/10.18662/lumproc.69 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000470307900014	0,5	0,5	0,5
I17.15.	Burlacu, S. , Bodislav, D. A., & Rădulescu, C. V. (2018). E-COMMERCE AND GLOBAL FOOD RESOURCES. Managerial Challenges of the Contemporary Society. Proceedings, 11(2), 48. "Babes-Bolyai" University of Cluj-Napoca, Romania Faculty of Economics and Business Administration https://search.proquest.com/docview/2159635923/fulltextPDF/4A560FBB57BE4054PQ/1?accountid=50247	0,5	0,5	0,5
I17.16.	Rădulescu, C. V., Bodislav, D. A., & Burlacu, S. (2018). DEMOGRAPHIC EXPLOSION AND IT GOVERNANCE IN PUBLIC INSTITUTIONS. Managerial Challenges of the Contemporary Society. Proceedings, 11(1), 18. "Babes-Bolyai" University of Cluj-Napoca, Romania, Faculty of Economics and Business Administration https://search.proquest.com/docview/2159635926/fulltextPDF/27B7587F0B874220PQ/1?accountid=50247	0,5	0,5	0,5
I17.17.	BURLACU Sorin , RADULESCU Carmen Valentina, BALU Olivia Florentina (2018) Forms of Electronic Training. Principles of Educational Games, Conference Proceedings, The 1st International Conference on Economics and Social Sciences Challenges and Trends in Economic and Social Sciences Research, ICESS, 16.04.2018 - 17.04.2018, Bucuresti, România, Vol. Conference Proceedings, Nr. 1, 2018, pg. 36 – 41 https://ideas.repec.org/a/rom/conase/v1y2018i1p36-41.html	0,5	0,5	0,5
I17.18.	BURLACU Sorin , ALPOPI Cristina, BEJAN Roxana-Maria (2018) The Role of Socialization Networks in the Modernization of Public Administration, Conference Proceedings, The 1st International Conference on Economics and Social Sciences Challenges and Trends in Economic and Social Sciences Research, ICESS, 16.04.2018 - 17.04.2018, Bucuresti, România, Vol. Conference Proceedings, Nr. 1, 2018, pg. 240 – 244 https://ideas.repec.org/a/rom/conase/v1y2018i1p240-244.html	0,5	0,5	0,5
I17.19.	Sorin BURLACU , Felicia STĂNCIOIU, Ion PĂRGARU, Cristina DIMA (2018) Economic and financial decision and resource management in the context of value law 14th Administration and Public Management International Conference Human Resource Management and Public Organizational Performance, Romania, Bucharest, 25-26 October 2018 http://confcamp.ase.ro/2018/wp-content/uploads/2018/10/Programme-Conference-FAMP-2018-3.pdf	0,5	0,5	0,5
I17.20.	Carmen Valentina RĂDULESCU, Ghenadie CIOBANU, Sorin BURLACU - Regional development in Romania in the context of economic and social digitization 14th Administration and Public Management International Conference Human Resource	0,5	0,5	0,5

	Management and Public Organizational Performance, Romania, Bucharest, 25-26 October 2018 http://confcamp.ase.ro/2018/wp-content/uploads/2018/10/Programme-Conference-FAMP-2018-3.pdf http://confcamp.ase.ro/2018/wp-content/uploads/19-Burlacu_Ciobanu_Radulescu.pdf			
I17.21.	Maria Loredana POPESCU, Cătălin Răzvan DOBREA, Sorin BURLACU (2018) - Inconsistency in natural resources management and managerial dimension in economic management, Proceedings of the 14th Administration and Public Management International Conference "Human Resources Management AND Public Organizational Performance" OCTOBER 25-26, 2018, BUCHAREST, ROMANIA http://confcamp.ase.ro/2018/wp-content/uploads/07-Popescu_Dobrea_Burlacu.pdf	0,5	0,5	0,5
I17.22.	Sorin BURLACU , Cécile CARRA, Daniel FAGGIANELLI – Violence in the Workplace: A Notion Against International Comparison. The Case of Violence in the Health and Medico-Social Sector in France and Romania 14th Administration and Public Management International Conference Human Resource Management and Public Organizational Performance, Romania, Bucharest, 25-26 October 2018 http://confcamp.ase.ro/2018/wp-content/uploads/2018/10/Programme-Conference-FAMP-2018-3.pdf	0,5	0,5	0,5
I17.23.	Carmen Valentina RĂDULESCU, Răzvan Cătălin DOBREA, Sorin BURLACU (2018) - The Business Management of Distress Situations, The 12th INTERNATIONAL MANAGEMENT CONFERENCE - IMC 2018 November 1 st – 2 nd, 2018 BUCHAREST, ROMANIA https://econpapers.repec.org/article/rommancon/v_3a12_3ay_3a2018_3ai_3a1_3ap_3a741-747.htm http://conference.management.ase.ro/archives/2018/pdf/4_15.pdf https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000473413800081	0,5	0,5	0,5
I17.24.	Margareta Stela FLORESCU, Cristina MANOLE, Sorin BURLACU - Managementul resurselor financiare pentru cercetarea științifică în mediul unversitar din România, The 42nd Congress of the American Romanian Academy of Art and Sciences, 23-26 May, 2018, Babes-Bolyai University, ClujNapoca, Romania http://news.ubbcluj.ro/wp-content/uploads/2018/04/aici-1.pdf	0,5	0,5	0,5
I17.25.	Cécile Carra, Sorin Burlacu , Daniel Faggianelli (2017) -Violence in Health Organizations in Romania The 13th Administration and Public Management International Conference. Policy And Organizational Change In Public Institutions, 2017 https://ideas.repec.org/a/rom/compeca/v13y2017i1p51-59.html http://confcamp.ase.ro/2017/wp-content/uploads/06-Carra_Burlacu_Fagianelli.pdf	0,5	0,5	0,5
I17.26.	Androniceanu, A., & Burlacu, S. (2017) - INTELLIGENT SYSTEM FOR ASSESSMENT AND GRADING BASED ON DOCIMOLOGIC TESTS. eLearning & Software for Education, 2. https://www.proquest.com/docview/1901711718?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true	0,5	0,5	0,5
I17.27.	Androniceanu, A., & Burlacu, S. (2017) . Integration Of Educational Technologies In Universities And Students' Perception Thereof. Bucharest: "Carol I" National Defence University. doi: http://dx.doi.org/10.12753/2066-026X-17-090 https://www.proquest.com/docview/1901705303/fulltextPDF/1CCD60A6DD3E4368PQ/1?accountid=50247	0,5	0,5	0,5
I17.28.	C Carra, S Burlacu , D Faggianelli (2016) - Violence within organizations in the health and medico-social sector. For a France-Romania comparative analysis , The 12th Administration and Public Management International Conference, 2016 https://www.researchgate.net/publication/324585763_VIOLENCE_WITHIN_THE_ORGANIZATIONS_OF_HEALTH_AND_MEDICO-SOCIAL_SECTOR_A_COMPARATIVE_ANALYSIS_OF_FRANCE_AND_ROMANIA	0,5	0,5	0,5
I17.29.	Pricop, L. C., Burlacu, S. , & Demeter, M. L. (2016) - Managing Violence in Health Sector Through BI Solutions. In <i>Proceedings of the International Management Conference</i> (Vol. 10, No. 1, pp. 512-519). Faculty of Management, Academy of Economic Studies, Bucharest, Romania. http://conferinta.management.ase.ro/archives/2016/PDF/5_6.pdf https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000400082300038	0,5	0,5	0,5
I17.30.	Costache, G., Marinas, C. V., Igrat, R., & Burlacu, S. (2015) - Internship in the HR department—organizational and individual perspectives. In Proceedings of the INTERNATIONAL MANAGEMENT CONFERENCE (Vol. 9, No. 1, pp. 359-370). Faculty of Management, Academy of Economic Studies, Bucharest, Romania. http://conference.management.ase.ro/archives/2015/pdf/40.pdf https://ideas.repec.org/a/rom/mancon/v9y2015i1p359-370.html https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000411224400040	0,5	0,5	0,5
I17.31.	BURLACU SORIN , STEFAN CATALIN, ENACHE ANDREEA CATALINA (2013) - <i>INcreator - Innovative software tool for creation of adaptive educational digital content, Quality and efficiency in e-learning</i> - Proceedings of the 9th International Scientific Conference "eLearning and Software for Education" Bucharest, April 25 - 26, 2013, Volume	0,5	0,5	0,5

	2, Publisher: Editura Universitatii Nationale de Aparare "Carol I" (ISSN: 2066 - 026X print 2066 - 8821 online) p. 238-242 DOI: 10.12753/2066-026X-13-146 https://proceedings.elseconference.eu/index.php?r=site/index&year=2013&index=papers&vol=4&paper=00ca8bbe2667d02407b507bebbc069a7 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000328100100037			
I17.32.	BURLACU Sorin ; GRIGORESCU Sorin-Dan; STEFAN Catalin; POPESCU Claudia - <i>Basics of Design and Testing of a Digital Content Generator Tool for e-Learning</i> -, Published in: Advanced Topics in Electrical Engineering (ATEE), 2013 Proceedings of the 8th International Symposium on Date of Conference: 23-25 May 2013 Page(s): 1 – 4 Print ISBN: 978-1-4673-5979-5 INSPEC Accession Number: 13778500 Conference Location: Bucharest The Faculty of Electrical Engineering, University POLITEHNICA of Bucharest http://aub-sas.faa.ro/en/news/Conference--THE-PUBLIC-ADMINISTRATION--ACTUAL-TENDENCIES--148.html DOI: 10.1109/ATEE.2013.6563360 https://ieeexplore.ieee.org/abstract/document/6563360/similar#similar https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000332928500014	0,5	0,5	0,5
I17.33.	STOICA ADRIAN, BURLACU SORIN , STOICA SONIA ANDREEA (2013) <i>Studiul evoluției cererii de transport în zona adiacentă intersecției Iuliu Maniu-Virtuții, comparativ cu intersecția Iuliu Maniu – B-dul Geniului (Leu)</i> ”, Conferința internațională a Analelor Universității București – Seria Științe Administrative – „Administrația Publică - Tendințe actuale” 31 octombrie 2013 http://www.admpubl.snspa.ro/orasulinteligent/files/Programul%20conferintei%20Orasul%20Inteligent%20final.pdf http://aub-sas.faa.ro/en/news/Conference--THE-PUBLIC-ADMINISTRATION--ACTUAL-TENDENCIES--148.html	0,5	0,5	0,5
I17.34.	RADU IOAN, BURLACU SORIN - <i>Rolul autoritatilor locale in dezvoltarea si modernizarea serviciilor publice si a mediului de afaceri prin transfer de cunostinte si capital uman, Cresterea calitatii serviciilor publice prin consultanta si formarea profesionala continua a resurselor umane – FORUMUL SERVICIILOR PUBLICE – 20-23.02.2013 – Sinaia</i> http://psp.ro/wp-content/uploads/2013/05/FORUM-20-23.02.2013_SINAIA_I-RADU.pptx	0,5	0,5	0,5
I17.35.	RADU IOAN, SENDROIU CLEOPATRA, BURLACU SORIN - <i>The Role of NGOs in Support of Public Private Partnership in Social Economy in Romania (2012)</i> , Programme “twodecades of academic teaching and research in social work” The International Conference of Applied Social Sciences Timișoara, 18 - 19 June 2012 , INTERNATIONAL JOURNAL OF APPLIED SOCIAL SCIENCES, ISSN 2285 – 2263, ISSN-L 2285 – 2263 https://issa.uvt.ro/wp-content/uploads/2012/06/PROGRAMME-ISSA-15-JUNE-2012.pdf	0,5	0,5	0,5
I17.36.	Radu IOAN, Sendroiu CLEOPATRA. Burlacu SORIN - <i>L'apport du partenariat public privé a la recherche de nouvelles logiques de développement</i> Journée d'études Franco-Roumaine, Organisées par la faculté d'économie, gestion, administration, Sciences sociales de l'Université d'Artois et L'Académie des sciences économiques de Bucarest, Le jeudi 16 juin 2011	0,5	0,5	0,5
I17.37.	Ioan RADU, Mihai CIOC, Cléopatra SENDROIU, Iulia RUGIINA, Sorin BURLACU , Académie des sciences économiques de Roumanie et Association Nationale des Techniciens, Experts et Chercheurs dans les Services Publics D'intérêt Général. « <i>L'impact de la constitution de pôles de compétitivité en plan régional, sur le développement durable</i> . Journée d'études « Pôles de compétitivité. Etat d'avancement des agendas et fondements théoriques 2009 , Arras France,	0,5	0,5	0
I17.38.	Florin IONITA, Sorin BURLACU , Angel GAIDARGI - <i>Modern approaches of the management of alternative trade systems</i> , INTERNATIONAL CONFERENCE Modern Approaches in Organisational Management and Economy 2009	0,5	0,5	0
I17.39.	RADU Ioan, URSACESCU Minodora, BURLACU Sorin - <i>As Integrated Water Resources Management – a Way to Sustainable Development</i> , The Annals of the University of Oradea, Section Economic Sciences TOM XVII, 2008 , p. 304, ISSN 1582-5450	0,5	0,5	0
I17.40.	RADU IOAN, DOGEANU ION, BURLACU SORIN – <i>Community services of public utilities in the context of Romania integration in the European Union</i> , 4th International Conference of ASECU organized by the Academy of Economic Studies, Bucharest, Romania, 22-24 May, 2008 in Bucharest p.7	0,5	0,5	0
I17.41.	IONITA FLORIN, CIOC MIHAI, BURLACU SORIN – <i>IT Governance – A global approach at Company level</i> – Proceedings of MIC 2008 Management International Conference Intercultural Dialogue and Management Barcelona, Spain, 26-29 November 2008 , ISBN 978-961-266-017-8, ISSN 1854-4312, p.49	0,5	0,5	0
I17.42.	BURLACU SORIN (2007) . <i>Knowledge Management Systems and eLearning</i> – The 3rd International Scientific Conference ELSE “E-Learning and Software for Education”, BUCHAREST, April 12-13, 2007	0,5	0,5	0
I17.43.	RADU IOAN, URSACESCU MINODORA, BURLACU SORIN (2007) - <i>L'informatique dans le systeme de management de l'entreprise</i> - 4th International Scientific Conference ECO-TREND 2007 Economics and Globalization, 23-24 November, 2007 Târgu-Jiu, Romania	0,5	0,5	0
I17.44.	RADU IOAN, URSACESCU MINODORA, CIOC MIHAI, BURLACU SORIN (2006) <i>Servicii publice inteligente pentru cetatenii din Uniunea Europeana prin implementarea tehnologiilor de e-services – Masa rotunda “Contributiacercetariistiintifice la</i>	0,5	0,5	0

	dezvoltareaserviciilor din Romania”, Relansarea serviciilor, Bucuresti AMCSIT- UPB, 7 decembrie 2006, p. 15, ISBN 973-718-653-2 978-973-718-653-9			
I17 – Total, respectiv după obținerea titlului de doctor			22	18
I20	Membru al unei echipe de cercetare care implementează un proiect de cercetare care implementează un proiect finanțat pe bază de competiție cu cel puțin 100.000 lei	1	Pe proiect	După obținerea titlului de doctor
I20.1.	2021 - Academia de Studii Economice din București, Proiectul: POCU/626/6/13/131645 Parteneriat sustenabil pentru practica studenților (Future Stars)	1	1	1
I20.2.	2021 - Academia de Studii Economice din București, Proiectul: “Dezvoltarea integrată a capacității instituționale pentru cercetarea științifică prin digitalizare, promovare Open Source și modernizare a infrastructurii de cercetare în contextul provocărilor globale”, CNFIS-FDI-2021-0372, Funcția în cadrul proiectului: MODERATOR WORKSHOP/SESIUNI	1	1	1
I20.3.	2021 - Academia de Studii Economice din București, Titlul proiectului: Prognoza evoluției mediului economic, Funcția în cadrul proiectului: EXPERT	1	1	1
I20.4.	2020 - 2021 - “Practică Inteligent Dezvoltarea Ta – Pride U, cod SMIS 2014: POCU 133138, POSTUL: EXPERT STAGII DE PRACTICĂ Contract pe perioadă determinată/ Nr. 1388.10/22.12.2020	1	1	1
I20.5.	2020 - 2021- ROSE@FAMP - Responsabilitate, Originalitate, Sustenabilitate și Etică. Familiarizarea studenților expuși riscului de Abandon cu valorile unui Mediu academic Performant, competitiv și incluziv – sub-proiect ROSE SGU 222 NC II/18.09.2019, Beneficiar: Academia de Studii Economice din București / Facultatea de Administrație și Management Public. Poziția în cadrul proiectului: EXPERT RESPONSABIL ACTIVITĂȚI DE CONSILIERE ȘI ORIENTARE ÎN CARIERĂ	1	1	1
I20.6.	2019 - Academia de Studii Economice din București, Proiect instituțional: „Evaluarea impactului Inteligenței Emoționale asupra performanței angajaților din sectoarele public și privat”, Director proiect: Oana Matilda Sabie, membru în proiect Burlacu Sorin	1	1	1
I20.7.	CNFIS-FDI-2019-0210 - Academia de Studii Economice din București, “Creșterea capacității instituționale de susținere a cercetării de excelență din ASE prin crearea unui pol de cercetare avansată conectat la direcțiile de cercetare prioritare din cadrul UE” (ASEPLUS) - director proiect - Prof. univ. dr. Margareta Stela FLORESCU, Sorin BURLACU - membru în proiect	1	1	1
I20.8.	2019 - SPRIJIN PENTRU ADAPTAREA MANAGERILOR ANTREPRENORILOR ȘI LUCRATORILOR DIN REGIUNEA CENTRU LA SCHIMBARILE DIN MEDIUL SOCIAL ȘI ECONOMIC, IN SPIRITUL PRINCIPILOR DEZVOLTARII DURABILE ȘI INOVARIILOR SOCIALE (BUSINESSPRO) - POCU/227/3/8/117946 - Director proiect Prof. Univ. Dr. Mihai ORZAN , Sorin BURLACU - membru în proiect	1	1	1
I20.9.	2018 - ELABORAREA FISELOR DE POST LA NIVELUL ACADEMIEI DE STUDII ECONOMICE DIN BUCURESTI- FP ASE / Membru1528 / PROIECT INSTITUTIONAL - director proiect - Conf. univ. dr. Cristian Virgil MARINAȘ, Sorin BURLACU - membru în proiect	1	1	1
I20.10.	2018 - SUSTINEREA CERCETARII DE EXCELENȚA DIN CADRUL ACADEMIEI DE STUDII ECONOMICE DIN BUCURESTI IN CONTEXTUL PRINCIPILOR DEZVOLTARII DURABILE SI CERCETARII AVANSATE / Membru- CNFIS-FDI-2018-0582 - director proiect - Prof. univ. dr. Margareta Stela FLORESCU, Sorin BURLACU - membru în proiect	1	1	1
I20.11.	2007-2013 “Creșterea calitatii programelor de masterat in administratia publica”. Solicitant Universitatea Babes-Bolyai Cluj ; ASE – Partener 1, POSDRU 2007 - 2013 – proiecte strategice « Universitate pentru viitor », ID 60072, 17.234.636 RON,	1	1	1
I20.12.	2011 “Profesionalism la nivelul Direcțiilor județene de Statistică” Cod SMIS: 15966 Proiect cofinanțat din Fondul Social European, prin Programul Operațional Dezvoltarea Capacității Administrative (PODCA) în perioada 07.06.2011 - 06.09.2012, finanțare 1.120.195,35 lei (din care 952.166,04 lei (85%) - Fondul Social European, 145.625,40 lei (13%) – Bugetul național și 22.403,91 lei (2%) – Cofinanțare ASE)	1	1	1
I20.13.	2011 “Creșterea capacității administrative și îmbunătățirea calității serviciilor prin formare continuă specializată”, cod SMIS 15967 Proiect cofinanțat din Fondul Social European, prin Programul Operațional Dezvoltarea Capacității Administrative (PODCA) perioada 08.06.2011 - 07.09.2012.	1	1	1
I20.14.	2009-2011. “Programe de pregătire postuniversitare adaptate nevoilor administrației publice din Romania”, PODCA cod SMIS 1315, 1.268.662 RON, aprilie 2009-aprilie 2011	1	1	1
I20.15.	2007-2013 “Educația, șansa noastră pentru un viitor comun!”, implementat de Asociația GEDEON” cod contract POSDRU/91/2.2/S/62220, cofinanțat din Fondul Social European prin Programul Operațional Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane 2007-2013, Axa	1	1	1

	prioritară 2 „Corelarea învățării pe tot parcursul vieții cu piața muncii”, Domeniul major de intervenție 2.2 „Prevenirea și corectarea părăsirii timpurii a școlii”			
I20.16.	2007-2013 "Educația, șansa noastră pentru viitor!" POSDRU/91/2.2/S/62447 , cofinanțat din Fondul Social European prin Programul Operațional Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane 2007-2013 , Axa prioritară 2 „Corelarea învățării pe tot parcursul vieții cu piața muncii”, Domeniul major de intervenție 2.2 „Prevenirea și corectarea părăsirii timpurii a școlii”	1	1	1
I20.17.	2007 <i>Analiza cantitativă și calitativă a efectelor reformei administrației publice asupra procesului de integrare în UE din perspectiva reducerii decalajelor de dezvoltare dintre regiunile economice</i> ” (ACCECAPI) - Program 2 - Parteneriate în domenii prioritare, Cod proiect: 91-035/2007, Contract nr. 693/2007 , Durata contract: 2007-2010 Instituția coordonatoare: ASE București (director: prof. univ. dr. PROFIROIU Marius) Parteneri: Universitatea Babeș-Bolyai, Cluj-Napoca; Universitatea “Alexandru Ioan Cuza” din Iași; Universitatea „Ovidius” Constanța; Universitatea Creștină „Dimitrie Cantemir” București; Institutul de Economie Națională București. Finanțator: CNMP (Centrul Național de Management Programe) Valoare contract: 1.120.000 lei	1	1	0
I20.18.	2007 "Parteneriat pentru elaborarea unui model de management public inteligent, interactiv și transparent de eficientizare a administrației publice locale din România – MITEAPL ". Contract DCE nr. 1373/ 18.09. 2007 , Beneficiar: Ministerul Educației și Cercetării/ ASE București, Director proiect: Prof. univ. dr. Armenia ANDRONICEANU. Valoare contract: 1 939 100 lei.	1	1	0
I20.19.	2007 "Analiza efectelor parteneriatului public-privat la nivelul percepției consumatorilor (serviciul public de alimentare cu apă și canalizare din municipiul București) ”– Contract: DCE 33/03.08. 2007 , Beneficiar: S.C. Apa Nova București S.A. Director proiect: Prof. univ. dr. Ioan RADU. Valoare contract: 30000 euro	1	1	0
I20.20.	2007 . Modelarea economico-matematică a evoluției veniturilor la bugetul local al Sectorului 1 – baza fundamentării bugetelor locale multianuale – Contract: DCE nr. 16/21.03. 2007 . Beneficiar: Primăria Sectorului 1 București Director proiect: Conf. Univ. Dr. Minodora URSACESCU.	1	1	0
I20.21.	2006-2008 „Promovarea parteneriatelor de tip ABC (administrație, bune practici, cetățeni) pentru susținerea integrării României în spațiul administrativ european” – Contract CEEX, Modulul 3, Cod proiect: 775-CEEX-M3, Contract nr. 210/2006 Durata contract: 2006-2008 Instituția coordonatoare: ASE București (director: prof. univ. dr. PROFIROIU Marius) Parteneri: - Universitatea Babeș-Bolyai, Facultatea de Științe Politice, Administrative și ale Comunicării, Catedra de Administrație Publică, Cluj-Napoca; - SIVECO. Valoare contract: 200.000 lei.	1	1	0
I20 – Total, respectiv după obținerea titlului de doctor			21	16
I23	Participarea la colective de elaborare sau implementare a granturilor sau a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională: transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare ș.a., finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate	1	Pe proiect	După obținerea titlului de doctor
I23.1.	E1. AMRSP - STUDIU DE OPORTUNITATE PRIVIND REORGANIZAREA REGIEI AUTONOME DE TRANSPORT BUCUREȘTI (RATB) http://amrsp.com.ro/images/SO%20RATB%20_final.pdf	1	1	1
I23.2.	E2. AMRSP - ANALIZA COST-BENEFICIU PROIECT “REABILITAREA SISTEMULUI DE TERMOFICARE AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI” http://amrsp.com.ro/images/ACB%20modificat%20iulie%202017.pdf	1	1	1
I23.3.	E3. AMRSP - MEMORIU TEHNIC DE ÎNCADRARE INVESTIȚIE ”REABILITAREA SISTEMULUI DE TERMOFICARE A MUNICIPIULUI BUCUREȘTI” http://amrsp.com.ro/images/2.%20MEMORIU%20TEHNIC%20de%20incadrare.docx.pdf	1	1	1
I23.4.	E4. AMRSP - PLAN DE EVOLUȚIE A PREȚURILOR ENERGIEI TERMICE 2017-2042 PROIECT “REABILITAREA SISTEMULUI DE TERMOFICARE AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI” http://amrsp.com.ro/images/Plan%20evolutie%20preturi%20IULIE%202017.pdf	1	1	1
I23.5.	E5. AMRSP – STUDIU DE OPORTUNITATE PRIVIND MODALITATEA DE DELEGARE A SERVICIULUI DE ADMINISTRARE A PARCURILOR SI GRADINILOR DIN MUNICIPIUL BUCURESTI http://amrsp.com.ro/images/2.%20HCGMB%20nr.%20106%20-%202022.02.2018%20&%20Anexa.pdf	1	1	1
I23.6.	E6. AMRSP - STUDIU DE OPORTUNITATE PRIVIND MODALITATEA DE DELEGARE A SERVICIULUI DE INTRETINERE ARBORI SI SPATII VERZI IN MUNICIPIUL BUCURESTI http://amrsp.com.ro/images/2.%20HCGMB%20nr.%20108%20-%202022.02.2018%20&%20Anexa.pdf	1	1	1
I23.7.	E7. AMRSP - STUDIU DE OPORTUNITATE PRIVIND MODALITATEA DE DELEGARE A GESTIUNII SERVICIULUI PUBLIC DE ORGANIZARE, FUNCTIONARE SI ADMINISTRARE A CIMITIRELOR SI CREMATORIILOR UMANE IN MUNICIPIUL BUCURESTI DIN DOMENIUL PUBLIC SI PRIVAT AL MUNICIPIULUI BUCURESTI	1	1	1

	http://amrsp.com.ro/images/2.%20HCGMB%20nr.%20110%20-%202022.02.2018%20&%20Anexa.pdf			
I23.8.	E8. AMRSP - STUDIU DE OPORTUNITATE PRIVIND SERVICIUL DE ADMINISTRARE A FONDULUI IMOBILIAR AFLAT IN DOMENIUL PUBLIC SI PRIVAT AL MUNICIPIULUI BUCURESTI SI IN DOMENIUL PRIVAT AL STATULUI http://amrsp.com.ro/images/2.%20HCGMB%20nr.%20102%20-%202022.02.2018%20&%20Anexa.pdf	1	1	1
I23.9.	E9. AMRSP - STUDIU DE OPORTUNITATE PRIVIND MODALITATEA DE GESTIUNE A SERVICIULUI DE ADMINISTRARE SI EXPLOATARE A PARCARILOR DIN MUNICIPIUL BUCURESTI http://amrsp.com.ro/images/2.%20HCGMB%20nr.%2096%20-%202022.02.2018%20&%20Anexa.pdf	1	1	1
I23.10.	E10. AMRSP - STUDIU DE OPORTUNITATE PRIVIND MODALITATEA DE DELEGARE A GESTIUNII SERVICIULUI DE MANAGEMENT AL TRAFICULUI IN MUNICIPIUL BUCURESTI http://amrsp.com.ro/images/2.%20HCGMB%20nr.%2098%20-%202022.02.2018%20&%20Anexa.pdf	1	1	1
I23.11.	E11. AMRSP - STUDIU DE OPORTUNITATE PRIVIND MODALITATEA DE DELEGARE A SERVICIULUI PUBLIC DE CONSTRUIRE, MODERNIZARE, REPARARE SI INTRETINERE A REZELEI STRADALE, LUCRARILOR DE ARTA AFLATE IN PATRIMONIUL PUBLIC SI PRIVAT AL MUNICIPIULUI BUCURESTI http://amrsp.com.ro/images/2.%20HCGMB%20nr.%20104%20-%202022.02.2018%20&%20Anexa.pdf	1	1	1
I23.12.	E12. AMRSP - STUDIU DE OPORTUNITATE PRIVIND MODALITATE DE DELEGARE A SERVICIULUI PUBLIC SI PRIVAT PRIVIND ACTIVITATILE DE PUBLICITATE STRADALA SI AFISAJ DIN MUNICIPIUL BUCURESTI http://amrsp.com.ro/images/2.%20HCGMB%20nr.%20100%20-%202022.02.2018%20&%20Anexa.pdf	1	1	1
I23.13.	E13. AMRSP - STUDIU DE OPORTUNITATE PRIVIND MODALITATEA DE GESTIUNE A SERVICIULUI PUBLIC DE ADMINISTRARE A OBIECTIVELOR SPORTIVE DIN MUNICIPIUL BUCURESTI http://amrsp.com.ro/images/2.%20HCGMB%20nr.%20452%20-%202026.07.2018%20&%20Anexa.pdf	1	1	1
I23 – Total, respectiv după obținerea titlului de doctor			13	13

Indicatorul	Denumirea indicatorului	Punctaj	Punctaj după obținerea titlului de doctor
I1	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact f care este mai mare sau egal cu 0,1	12,09	12,09
I2	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact mai mic de 0,1 sau în reviste indexate în cel puțin 3, respectiv 2 [2] din bazele de date internaționale recunoscute sau reviste care au avut o cotație națională B sau B+ înainte de 2011, capitole în volume publicate la edituri cu prestigiu internațional (A1) sau la edituri cu prestigiu recunoscut (A2)	49,61	39,11
I3	Cărți publicate ca unic autor	10	10
I4	Cărți publicate în calitate de coautor, având n coautori	3,7	1,5
I5	Cărți coordonate, având n coordonatori	0	0
I6	Studii/capitole, având n autori, în volume colective (volume cu ISBN)	0	0
I7	Recenzii publicate în reviste cotate ISI sau în reviste indexate în cel puțin 3 din bazele de date internaționale recunoscute; sau termeni de minimum o pagină în enciclopedii/dicționare de specialitate	57	57
I8	Lucrări publicate în volumele unor conferințe (volume cu ISSN) sau indexate în cel puțin una dintre bazele de date internaționale recunoscute, traduceri ale unor lucrări fundamentale din domeniul științelor sociale	36,5	16,25
I9	<i>Citări ale publicațiilor candidatului în articole publicate în reviste cotate ISI, în cărți, capitole de cărți sau volume ori în reviste indexate în baze de date internaționale (nu se iau în calcul autocitările). n este numărul de autori al publicației citate sau recenzii la cărțile de autor publicate în reviste indexate în baze de date internaționale</i>	135,65	135,65
I10	Editor al unei reviste editate în străinătate care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută	0	0
	Membri în comitetul de redacție al unei asemenea reviste	0	0
I11	Editor al unei reviste editate în țară care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută	0	0
	Membri în comitetul de redacție al unei asemenea reviste	1	1

I12	Coordonator al unei colectii (serie de volume) editate de o editură cu prestigiu internațional	0	0
	Membru în comitetul științific al unei asemenea serii-colecții	6	6
	Coordonator al unei colecții (serii de volume) editate de o editură din țară	0	0
	Membru în comitetul științific al unei asemenea serii-colecții	0	0
I13	Coordonarea unui proiect de cercetare finantat cu echivalentul a cel puțin 50.000 lei de o entitate din străinătate	0	0
I14	Coordonarea unui proiect de cercetare finantat cu cel puțin echivalentul a 50.000 lei de o entitate din țară	0	0
I15	Profesor invitat (visiting) la o universitate de prestigiu din străinătate (titular de curs finalizat prin evaluarea studenților);	0	0
	Profesor/cercetător invitat (guest) la o universitate de prestigiu din străinătate, pentru o perioadă de cel puțin o lună;	0	0
	Efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durată de cel puțin un an academic la o universitate de prestigiu din străinătate sau obținerea unei diplome de doctor la o universitate din străinătate	0	0
I16	Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în străinătate	40	39
I17	Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în țară	22	18
I18	Beneficiar al unor granturi individuale sau burse postdoctorale în valoare de cel puțin 25.000 lei fiecare	0	0
I19	Inițierea de programe universitare	0	0
	Introducerea de cursuri noi	2	2
	Publicare cursuri pentru studenți	0	0
I20	Membru al unei echipe de cercetare care implementează un proiect finanțat pe bază de competiție cu cel puțin 100.000 lei	21	16
I21	Membru al Consiliului National de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului National al Cercetării Științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Superior, CNFIS (se punctează un singur mandat).Premii ale unor Academii și Asociații științifice	0	0
I22	Studiu, individual sau colectiv, de evaluare și fundamentare de politici publice elaborat, în urma unor concursuri de selecție, pentru diverse instituții publice guvernamentale/organizații internaționale/centre de cercetare	0	0
I23	Participarea în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare ș.a, finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate	13	13
TOTAL		409,55	366,6

În vederea dovedirii îndeplinirii standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlului didactic de conferențiar universitar, realizările profesional-științifice au fost structurate conform Anexei 1 la *Metodologia de concurs*, aferentă domeniului științific al postului scos la concurs.

Data: 20.12.2021

**Candidat,
Burlacu Sorin**

.....